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Tasuta
Ilmub kaks  
korda kuus 
Tiraaž 10 860

        Loe ka 
      www.viimsi.ee

Suve oodatuim 
spordipäev
62. korda toimunud Prangli spordi-
päeval võeti mõõtu 30 m ja 60 m 
jooksus, hoota kaugushüppes, kuuli-
tõukes, korvpalli vabavisetes, kummi-
kuviskes ning jalgpallis.  Loe lk 19

Muusikastuudio 
annab välja plaadi

VIIMSI ARTIUM tähistas esimest sünnipäeva! Tutvu möödunud hooaja ülevaatega lk 17 >>>>>

Tule Viimsi
valla infolaadale
9. septembril kell 11-14
Viimsi raamatukogus 
(Randvere tee 9)

Üritus on kõigile tasuta.

Tule ja tutvu 
infolaadal 
kohalike 
asutuste, 
huviringide 
ja kultuuri-
sündmustega.

Suur ülevaade 
huviringidest
Uue kooliaasta eel anname üle-
vaate vallas tegutsevatest huvi-
ringidest ja klubidest. Kogu 
huvitegevuse info ühes kohas! 
Vaata lk 12 ja 15

Ita-Riina Muusikastuudio tähistab 
30. tegutsemisaastat. Lisaks lastele ja 
noortele käivad Ita-Riina Pedaniku 
juures laulmas ka beebid ja täis-
kasvanud.  Loe lk 11



gemist ehk molutamist, mis on oluline 
tõeliseks süvenemiseks.

Mõeldes enda ja oma pere graafiku-
le, siis kus oleks võimalik tempot aeg-
lustada, rohkem kohal olla ja lähedas-
tega päriselt suhelda, silmast silma, 
südamest südamesse? Võib-olla oleks 
tore ühine päevakogemuste jagamis-
ring õhtusöögilauas, regulaarsed pe-
rekondlikud jalutuskäigud või matkad 
looduses, koos sportimine, lauamän-
guõhtu, koos kokkamine, vahvates töö-
tubades osalemine vms. 

Sammud lihtsuse poole
Brooke Mcalary toob oma raamatus 
“Destination simple. Everyday rituals 
for a simple life” välja mõned väärt 
soovitused elu lihtsustamiseks ja mee-
le rahustamiseks.

1. Vähenda multitaskingut ehk rööp-
rähklemist ning too oma ellu rohkem 
single-taskingut ehk tee ühte asja kor-
raga. See on nagu vastumürk suurele 
kiirustamisele ja tormlemisele. Proovi 
alustuseks valida oma päevas üks tege-
vus, milles oled 100% oma tähelepanu-
ga kohal, märgates kõiki aistinguid ja 
liigutusi. Olgu selleks kasvõi hommi-
kune hambapesu, jalutuskäik, söömi-
ne vms.

2. Elektroonikavaba aeg. Loo päevas 
ajahetk, kus ühendad end lahti kõiki-
dest nutiseadmetest ja ekraanidest. 
Keera elektroonilised infokraanid vä-
hemalt pooleks tunniks kinni ja anna 
oma ajule puhkust – võta aeg iseenda-
le ja perele. 

3. Vabane ajuprügist. Võta iga päev 
vähemalt 5–10 minutit, et kirjutada en-
dast välja oma mõtted ja üleliigne in-
formatsioon. Võid märkida üles end 
vaevavad mured, võimalikud lahen-
dused, sündmused, naljakad elamu-
sed, toredad kokkusattumused jne.

4. Lühenda tegemist vajavate asjade 

A
ia- ja põlluviljade või ilutaimede kasvatamine 
pakub palju positiivseid elamusi. Nagu rek-
laamgi ütleb: “istutades oled sa õnnelik”. Mõõ-
dukas füüsiline töö on hea ka tervisele ja mui-
dugi pakuvad rõõmu töö viljad – isekasvatatud 

toit, lilled ja muu. 
Viimsit iseloomustab suur eramajade hulk, aga meie 

alevikes on ka palju kortermaju. Kui inimene soovib mida-
gi kasvatada – olgu selleks siis ilu- või toidutaimed –, 
annavad oma maja ja aed selleks kindlasti kortermajast 
parema võimaluse. 

Mida aga teha siis, kui elatakse kortermajas, maad ei 
ole, aga on soov näpud mullaseks teha või lastele näida-
ta, kuidas erinevad taimed välja näevad ja mismoodi neid 
kasvatatakse?

Kui soov piirdub ainult hariva aspektiga, siis on võima-
lik külastada näiteks põllumajandusparki Kuusikul Rapla 
maakonnas. Olin ise selle rajamise algataja, see on toimi-
nud ligi paarkümmend aastat ja seal kasvatatakse ning 
tutvustatakse paljusid põllukultuure.

Kui aga on soov midagi ise 
kasvatada, siis üheks heaks 
võimaluseks on ka kogukonna-
aiad. Mida need endast kujuta-
vad ja millised märksõnad neid 
iseloomustavad? Kogukonnaae-
du on väga mitmesuguseid, neid 
rajatakse nii kortermajade juurde 
haljasaladele kui ka selleks eral-
datud maalappidele või isegi 

katustele, nii peenrakastidena kui mitmel muul moel. 
Läbivad märksõnad on tavaliselt järgmised: tegevus on 
organiseeritud ja maakasutus on maaomanikuga kokku 
lepitud, osalejad kuuluvad kohalikku kogukonda, aed on 
kogukonnaliikmetele avatud ja täidab ka hariduslikku 
ülesannet. Näiteks maaülikool kirjutab oma kogukonna-
aia kohta, et see “on roheline ruum võrgustumiseks, kas-
vatamiseks ja õppimiseks. Aed on ka avalik puhkeala”.

Tallinn, kus on tänaseks 30 kogukonnaaeda, iseloo-
mustab neid järgmiselt. “Lisaks aiandustegevusele pee-
narde ümber korraldatakse kogukonnaaedades erinevaid 
keskkonnahariduslikke kultuurisündmusi: talguid, kont-
serte, töötubasid, loenguid ja jutuõhtuid. Räägitakse kom-
postimisest, ravimtaimedest, pärandsortidest, seemnete 
säilitamisest ja paljust muust.”

Ka Viimsis on kogukonnaaiast ühes või teises vormis 
räägitud. 2020. aastal jõudis kaasava eelarve ideekorje raa-
mes hääletamisvooru Viimsi asulaaia rajamise mõte. Seal 
said kokku erinevad ideed, aga eesmärgiks oli rajada asula-
aed, kus oleks võimalik isiklikus peenrakastis kasvatada 
hooajaliselt värsket ja vitamiinirikast toitu. Nähti ette, et 
ühtlasi pakuks aed kõigile avatud tegutsemis- ja suhtlemis-
kohta. Teine projekt rääkis mesila rajamisest. Need ette-
panekud küll ei võitnud, ent vald on asjaga edasi tegelenud 
ja oleme kaardistamas võimalikke kogukonnaaedadele 
sobivaid asukohti.

Kogukonnaaiast on juttu olnud ka seoses sisejalgpalli-
halli rajamisega. Planeeringus on sellele halli lähedusse 
koht ette nähtud. Muuhulgas saaksid seal edasi toimetada 
need, kes praegu kasutavad valla vee-ettevõttele kuuluvat 
maad jalgpallihalli tulevases asukohas, aga ka teised soo-
vijad. Loodetavasti mõistavad kõik osapooled, et kui maa-
omanik (omavalitsus) soovib ise maad kogukonna huvi-
des kasutama hakata, siis on muudatused vajalikud. Lahen-
dus, kus saab rajatud paljude kogukonnaliikmete poolt 
väga oodatud jalgpallihall ja ka aian-
dushuvilistel säilib – küll teises asu-
kohas ja mõnevõrra teistel alus-
tel – võimalus oma tegevust jät-
kata, sobib loodetavasti kõigile 
osapooltele. Mõnevõrra teistel 
alustel tähendab see seda, et kui 
praegu on aiandustegevuseks 
kasutatav ala aiaga ja okastraa-
diga piiratud ning ka lukustatud, 
siis uues asukohas rakendaksime 
kõiki kogukonnaaeda iseloo-
mustavaid printsiipe – 
muudaksime selle ko-
gukonnale avatuks.
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Rahuliku meelega 
sügishooaeg
UUS HOOAEG Suvi on Hiina meditsiini tarkuste järgi seotud 
tule elemendiga. Meid kannab päikese kuumus, suhtlemine, 
suvesündmused, seiklused ja elurõõm. Laeme korralikult 
oma patareid täis, et minna vastu sügisele ja talvele, kus välist 
päikesesära on vähem ja tuleb rohkem toetuda oma sisemistele 
jõuvarudele. Kalendri järgi kestab suvi veel lausa kuu aega, 
kuid loodus ning pungil tegevusplaanid sosistavad juba sügise 
saabumisest.  

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 8. septembril. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 30. august kell 15.

M
is tundeid sügishooaja 
algus sinus esile toob? 
Kas sügisel saabuvad 
väljakutsed tunduvad 

jõukohased ja inspireerivad või kõrgu-
vad sul silmade ees kõrged kohustuste 
mäed? Kas vajadus sukelduda suvisest 
kaootilisest rutiinsemasse ajaplaani 
tundub kutsuv või hirmutav? 

Kui sa oled suvel mõnusalt puhata 
saanud ja naudid oma töid ja tegemi-
si, siis ilmselt kerkivad üles pigem po-
sitiivsed tunded. Kui su “energiapa-
tareid” pole veel taastunud, siis võib 
kasvav tegutsemishoog aga veidi eh-
matav olla. Pole õiget ega valet, prae-
gu on nagu on, küll aga saame võtta 
enda jaoks veidi aega, et uurida, kui-
das ennast ja oma pere uude rütmi lii-
kumisel toetada. 

Aeglustades tempot
Mind paelub viimasel ajal küsimus, 
kuidas luua ellu rohkem lihtsust ja aeg-
last rütmi? Innustav tundub üle maa-
ilma populaarsust koguv aeglustav lii-
kumine (slow movement).

Aeglustav liikumine kummutab 
uskumuse, et kiirem on alati parem – 
oluline on leida igaks tegevuseks õige 
tempo. Oluline on teha kõike nii hästi 
kui võimalik, mitte nii kiiresti kui või-
malik, rõhutada kvantiteedi asemel 
kvaliteeti. Ning samas kuulata ka en-
da keha, oma rütmi, omi vajadusi. Aeg-
luse liikumine rõhutab ka inimsuhete 
tähtsust.

Meile on oluline tunnustus, hooli-
mine, armastus, lähedus ja hoolitse-
mine. Seda kogeme vaid siis, kui võta-
me üksteise jaoks aega, et tunda huvi, 
kuulata, jagada. Näiteks aeglase laste-
kasvatamise suund (slow parenting) 
julgustab lapsevanemaid oma laste-
le vähem tegevusi planeerima, et las-
ta neil omas tempos maailma avastada 
ja täiel määral lapsepõlve nautida. Na-
gu rõhutab ajuteadlane Jaan Aru, siis 
igavus on üheks oluliseks loovuse al-
likaks. Samas paadis on ka Fred Jüssi, 
propageerides viljakat mittemidagite-

J U H T K I R I

Mitmete võimalustega 
kogukonnaaiad

Illar Lemetti
vallavanem

nimekirja ehk oma to do listi ja kirjuta 
üles ainult kolm kõige tähtsamat prio-
riteeti, mille suudad kindlasti sel päe-
val ära teha. 

5. Keskendu tänulikkusele. Ole-
nemata väljakutsetest ja võimalikest 
probleemidest on su elus alati roh-
kelt seda, mille eest tänulik olla. Võta 
iga päev paar minutit, et mõelda vähe-
malt 3–5 asja, hetke, kogemust, mille 
eest tänulik oled. Nii treenid oma aju 
positiivsemaks, sest pahatihti kaldume 
automaatselt muidu pigem negatiivset 
märkama ja murekoormat kasvatama.

Energiavarude juhtimine
Kaardista ennast jõustavad tegevu-
sed, laadivad hobid, inspireerivad ini-
mesed ning end toetav rütm. Kasvata 
kõike seda jõustavat oma päevaplaanis 
ning vähenda seda, mis sind kurnab ja 
väsitab, või muuda hoopis suhtumist 
neisse tegevustesse! Sinu mõttega an-
tud tähendus määrab selle, kuidas 
mingi tegevus/asjaolu sind end tund-
ma paneb.

Lisaks võiks olla tore uus harjumus 
oma nädalat planeerides panna kõige-
pealt kirja paar kohtingut iseendaga – 
planeerida enne kohustusi aeg enda 
laadimiseks. Olgu selleks mõne näi-
tuse külastamine, jalutuskäik rabas, 
trennipaus, meditatsioonihetk, tunni-
ke hea raamatuga, kohvikuskäik vms. 
Sel viisil hoolitsed sa, et suvel täis lae-
tud patareid kestaksid vapralt uue ke-
vade päikesekiirteni välja.

Mina olen leidnud enda jaoks mõ-
nusalt laadivateks tegevusteks Hiina 
tervisevõimlemise qigongi harjutused 
ning shindo venitused. Need praktikad 
aitavad kehal mõnusalt stressist vaba-
neda ning tunda end energilisemalt 
ja tervemalt. Kui mõnus rahulik tree-
ning ja venitusharjutused pingetest 
vabastamiseks võiksid olla üheks sind 
inspireerivaks kohtinguks iseendaga, 
siis ootan sind 9. septembrist laupäe-
viti kell 11 Viimsi Elujõusaalis (www.
qiflow.ee). Kõiki lapsi ootan lastejoo-
gasse laupäeviti kell 13 – jooga-mõm-
mi loovasse lastejoogasse (www.loov-
laps.ee). Elujõusaali kõigi mõnusate 
treeningutega saad tutvuma tulla 10. 
septembril hooaja avapeol (www.elu-
jousaal.ee). 

Inspireerivat ja jõustavat sügise loo-
mist! Ole hoitud! 

25. august 2023Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Jaana 
Ojakäär-Kitsing
qigongi, shindo venitus-
tundide ja lastejooga 
juhendaja, loovuskooli-
taja, raamatute autor

Aeglustav liikumine 
kummutab uskumuse, 
et kiirem on alati parem 
– oluline on leida igaks 
tegevuseks õige tempo. 

Kui on soov 
midagi ise 
kasvatada, siis 
üheks heaks 
võimaluseks on 
kogukonnaaiad. 



Viimsi muusikakool soovib harmoonilist 
uut aastat!

  Suve lõppedes tabab meid nii kurbus kui ka rõõm, lisaks ka elevus ning 
veidike hirmu. Selline emotsioonide kogum vajab kindlasti väljaelamist. 

Victor Hugo on öelnud: “Music expresses that which cannot be said 
and on which it is impossible to be silent.”

Tervitame kõiki noori, kes on jätkamas või alustamas oma teekon-
da muusikakoolis. Soovime, et kõigil õnnestuks leida tee muusikasse. 
Viimsi muusikakool on teile abiks. Nüüd juba teist hooaega on võima-

lik seda teha Viimsi kultuuri- ja hariduskeskuses Artium, kus lavale astu-
vad maailma tipud ning kohalikud tõusvad tähed.

          Edmar Tuul
Viimsi muusikakooli direktor

Viimsi teaduskool ootab koos kasvama
  Eelmisel sügisel vaid nelja töötajaga alustanud Viimsi teaduskool on

hoogsalt sirgumas arvestatavaks huvihariduse pakkujaks Viimsis. Huvi-
kooli mitmekülgsed õppekavad aitavad igal 3–19-aastasel Viimsi noo-
rel regulaarselt enda teadusteadmisi ja leiutamisoskusi kasvatada, 
pakkudes erialast variatsiooni täppis- ja loodusteadustest disainmõt-
lemiseni.

Uueks õppeaastaks on koolil pakkuda 21 täienenud või värskelt 
avanevat õppekava, kus koostööpartneriteks on eraettevõtted üle Eesti. 
Kaks õppekava on loodud koos Viimsi kunstikooliga ning seovad endas tea-
duse ja kunsti ühtseks tervikuks.

Kallis viimsilane! Tule kasva koos Viimsi teaduskooliga ja kasvata oma teadmised uuele era-
kordsele tasemele! Rõõmsate ja harivate (taas)kohtumisteni!

Kadri Saluri
Viimsi teaduskooli direktor

UUS KOOLIAASTA // 325. august 2023

Haabneeme kooli juubeliaasta
  Iga kooliaasta kujuneb alati omamoodi eriliseks. Tavaliselt hinnatakse

selle erilisust õppeaasta lõpus. Käesoleval hetkel aga on juba teada, 
et peagi algav õppeaasta tuleb Haabneeme kooli perele väga põnev. 
Nimelt tähistame oma esimest juubelit – Haabneeme kool saab 
10-aastaseks. See on suurepärane saavutus kogu kooliperele. 

Haabneeme koolis on läbi aastate väärtustatud teadmiste oman-
damist, sõprussuhete loomist ja isiklikku arengut. Juubel annab võima-
luse meenutada kõiki neid hetki ja saavutusi, mis on kujundanud kooli 
olemust ning loonud aluse tulevikuks.

Kuna kooliaasta algab septembris ja lõpeb juunis, siis korraldame selle aja jooksul igas kuus 
ühe sündmuse kooli juubeli tähistamiseks. Seega ootab meie kooliperet eest 10 vahvat ettevõt-
mist – iga aasta kohta üks.

Soovin Haabneeme koolile veel palju edukaid õppeaastaid, põnevaid projekte ning inspiree-
rivaid õppimiskogemusi! Olgu see juubeliaasta täis rõõmu, uhkust ja hetki, mis jäävad meelde 
kogu eluks.

Vivika Kupper
Haabneeme kooli juht

Viimsi kooli personal on algavaks eriliseks ja 
põnevaks õppeaastaks valmis

  Viimsi kool alustab oma õppeaastat 7 esi-
mese ning 12 lõpuklassiga. Algav õppeaasta 
on Viimsi koolile eriline, kuna oleme liitunud 
kooliarendusprogrammiga, mille raames alus-
tavad õpetajate õpiringid, mis aitavad õpetaja-
tel koos õppida ja kasvada.

Septembrist alustavad kõik Viimsi kooli tei-
sed ja kolmandad klassid V-Tech mooduli tun-
didega, mille raames kasutatakse õppetöös 
kaasaegseid tehnoloogiaid ja tehnoloogilisi 
vahendeid. Olulisel kohal on õppija loovuse, 

ettevõtlikkuse, enesejuhtimise, meeskonnatööoskuse ja valikutega kaasneva vastutuse aren-
damine õppeprotsessis.

Kooliaasta alguseks on ka Viimsi kooli spordikeskuse ujula koos riietusruumidega saanud 
uue ja värske ilme. Uuest kalendriaastast algab ka uue ja põneva arengukava periood.

Marja Mõistlik
Viimsi kooli personali- ja kommunikatsioonijuht

Randvere kooli 10. juubeli pidulik rivistus
  Eelseisva õppeaasta lävepakul oleme sil-

mitsi uute tuulte ja muutustega. Valmimas on 
kauaoodatud juurdeehitus, kuhu saavad omale 
õpperuumid erivajadustega õpilaste klassid ja 
kuhu on planeeritud ka ujula. Ka nn suures ma-
jas on lõpusirgel ümberkorraldustööd – valmi-
mas on III kooliastme õppeklassid, garderoob, 
ehitame kinni rõdud ning oleme laiendanud 
söökla toiduväljastusala.

Avamisi ja taasavamisi on veelgi. Nimelt sel 
õppeaastal tuleb Randvere piirkonda tagasi 
noortetuba. Juba sügisel alustab see tegutse-
mist kooli pinnal, tuleval aastal loodame neile 
moodulmaja saada. Siis kasvab see täisväär-
tuslikuks noortekeskuseks, mida meie kooli ja 

piirkonna lapsed on oodanud. Meie kooli vanimad riiklikul õppekaval õppivad noored on sel 
aastal minemas 8. klassi ehk kasvame ja küpseme veelgi!

Tervitame kõiki meie kooli ja valla õpilasi, lapsevanemaid ja haridustöötajaid ning soovime 
värsket, rahulikku, tegude- ja saavutusterohket õppeaastat!

Randvere kooli juhtkond

Toogu uus aasta toredaid avastusi ja 
inspireerivaid tegevusi

  Viimsi gümnaasiumi 2023/24 õppeaasta saab olema pidulikum kui varem. Tähistame sügi-
sel oma 5. sünnipäeva. Oleme planeerimas tegevusi koostöös vilistlastega ja meie hoolekogu 
eestvedamisel saavad loodetavasti alguse ka kogukonna inspiratsiooniõhtud. 

Lisaks pidulikkusele ootab meid töine ja sisukas õppekava disainiaasta koostöös Haridus-
disaini Keskusega. Koostöös kogu meeskonnaga ajakohastame oma õppekava, seades fooku-
seks õppijate enesejuhtimisoskuste suurendamise. Selleks mõtestame üheskoos, mida tähen-
dab personaliseeritud õpitee ja kuidas toetada tuleviku- ehk võtmeoskuste arengut selliselt, 
et igast meie kooli lõpetajast saaks hea inimene ja väärtuslik ühiskonnaliige. Augusti esimesel 
tööpäeval käisime juba kogu meeskonnaga Helsingi gümnaasiumides inspiratsiooni ammuta-
mas. Õppijatega alustame traditsiooniliselt õppeaasta avalaagriga Viimsis, Roostal ja Käsmus. 
Hea start on pool võitu!

Karmen Paul
Viimsi gümnaasiumi koolijuht

Püünsi kool ootab põnevusega uut 
õppeaastat

  Käes on augustikuu. Kuigi meie kooliperel on mõtetes veel tantsud, mis 
tantsitud suvisel tantsupeol, ning laulud, mis lauldud laulupeol, on aeg 
oma tegemised suunata uude aastasse.

Õppeaasta 2023/24 on meie jaoks väga tähtis, sest tähistame 
novembris kooli 30. sünnipäeva. Oleme valmistunud selleks juba pool 
aastat. Uue ilme on saanud kooli fuajee, mis tervitab kõiki, nii meie 
oma koolipere kui ka külalisi. Värskenduse on saanud ka mõned klassi-
ruumid. Kohe-kohe valmib kooli almanahh, mis annab ülevaate meie õpi-
laste loovusest ja erinevatest annetest ning märgib ära meie õpetajate tubli töö õpilaste juhen-
damisel.

Püünsi kool kasvab iga aastaga. Sel aastal avame kolm esimest klassi. Kooli kasvuga seoses 
on ka õpetajaskond täienenud, aga üldiselt oleme tänulikud, et meie Püünsi kooli pere on pü-
siv. Põnevusega ootame tihedat koostööd Viimsi Artiumiga. Teame, et ainetunnid saavad juur-
de palju praktilisi tegevusi selles koostöös. 

Loodame, et meie õpilased on hästi puhanud ning valmis uuteks kohtumisteks ning väljakut-
seteks. Üheskoos ja üksteiselt õppides muudame maailma paremaks!

Kersti Vana
Püünsi kooli direktori kohusetäitja

Viimsi kunstikool vormib tuleviku kunstihuvilisi
  Viimsi kunstikooli pere ootab juba väga peagi algavat õppeaastat, sest

 plaanis on mitmed uued projektid ja tegevused. 
Üle pika aja viisime kevadel uuesti läbi süvaõppesse soovijatele ja 

jätkajatele katsed. Katsed on ellu kutsutud selleks, et ühtlustada loo-
davate õpilasrühmade taset ja huvi kunstitegemise vastu. Lisaks süva-
õppele toimuvad kunstikoolis mitmed kursused lastele alates 5. elu-
aastast ja ka täiskasvanutele. Juba varem tuttavatele kursustele lisan-
dub graafikakursus ning modelli joonistamise kursus. 

Kooli galeriis saab jätkuvalt vaadata erinevate kunstnike ja kooli õpilaste 
poolt loodud teoseid. Soovime kõigile inspireerivat ja produktiivset õppeaastat ja peatse kohtu-
miseni!

Matti Tapio Vainio
Viimsi kunstikool direktor
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Igal lapsel oma lugu
  Uue õppeaasta teema MLA Viimsi Laste-

aedades on “Igal lapsel oma lugu”, millega 
soovime väärtustada iga lapse unikaalsust ja 
anda võimalus peresid kaasates “rääkida” 
oma lugu. Õppeaasta teema on inspireeritud 
kultuuriministeeriumi algatatava 2024. aasta 
kultuurilise mitmekesisuse aasta eesmärgist. 
Jätkuvalt on fookuses digiõpe, projektõpe ja käimas-
oleva liikumisaasta tegevused. Lõppeval õppeaastal alguse saanud 
MLA Viimsi Lasteaiad digipäev saab uue sisu ja väljundi animatsioo-
nide loomise näol. Kui eelmine õppeaasta lõppes Viimsi valla ühise 
laste laulupäevaga, siis tuleva õppeaasta punktiks saab olema tant-
supäev. Kindlasti jätkub projektipõhine tegevus – juba septembris toi-
muvad väljasõidud koolieelikutele Saula siniallikate matkarajale ning 
õpetajatel on Erasmus+ projekti raames võimalus osaleda õpirännetel. 
Koostöös erinevate sihtgruppidega on valmimas uus arengukava, mis 
kajastab lähiaastate arengusuundi ja põhimõtteid. 

Tegusat uut õppeaastat!
Maie Roos

MLA Viimsi Lasteaiad direktor

Head Viimsi noored!
  Pärast kosutavat suvepuhkust on aeg sam-

mud seada taas traditsiooniliselt koolipinki või 
juba endale sobivaimasse õpikeskkonda, mil-
leks võib olla noortekeskus, raamatukogu 
või mõni internetipõhine platvorm. Algav õppe-
aasta annab endaga kaasa teatava värskuse 
ja võimaluse alustada teadmiste kogumisega 
puhtalt lehelt ning teha uusi ja põnevaid valikuid 
ning otsuseid, mis mõjutavad teid täna, homme ja võib-olla ka kahe-
kümne aasta pärast. 

Otsuste tegemine, eriti uute asjade algatamiseks, võib vahel kõla-
da hirmutavalt, kuid julgustan neid tegema. Julgustuse kõrvalt teen 
üleskutse sel teekonnal kogeda ka positiivseid emotsioone, veeta kva-
liteetselt aega lähedastega, magada, liikuda ning süüa tasakaalusta-
tult. Just selleks, et oleks energiat ja julgust teha otsuseid alustamaks 
miskit uut või lõpetamaks midagi, mis teid enam edasi ei kanna. Julget 
otsustamist ning edukat kooliaastat!

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse juhataja

Tervitame teid kooliaasta 
alguse puhul

  Peagi algava kooliaasta puhul tervitame Viimsi noortevolikoguga 
kõiki Viimsi noori, kes on sellel sügisel seadmas samme kooli poole. 
Innustame teid kõiki proovima tegema uuel õppeaastal midagi, mis on 
väljaspool teie mugavustsooni. Selleks võib olla kas koolitundides tihe-
damini käe tõstmine, vabatahtlikult klassi ees esinemine või teistele 
oma ideede tutvustamine. Ärge kartke, olge julged! 

Sügise saabumine tähendab ka noortevolikogu valimisi. Kui oled 
14–26-aastane noor, kelle elukoht on Viimsi vallas, kes õpib Viimsi 
valla haridusasutuses või tegutseb aktiivselt vallas, siis liitu Viimsi 
noortevolikoguga! Meiega ühinemine annab sulle võimaluse teha 
koostööd Viimsi vallavalitsusega, aidata korraldada üritusi ning loomu-
likult saada ka hulga uusi sõpru kogu eluks. 

Loodame, et järgnev õppeaasta on täis unustamatuid mälestusi, mit-
meid saavutusi ning eneseületamist. Lennukaid mõtteid, julget peale-
hakkamist ning tegusat uut kooliaastat teile!

Laura-Lisett Lugu
Viimsi noortevolikogu liige
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EELARVE 15. augusti istungil kin-
nitas Viimsi vallavolikogu “Noorte 
oma eelarve” menetlemise korra, 
mille alusel on noortel võimalik 
noortekeskuse hallatavast rahas-
tusest küsida toetust projektide 
elluviimiseks.

“Noorte oma eelarve” eesmärk on ai-
data edendada siinsete noorte omaal-
gatuste elluviimist ja iseseisvat tegut-
semist. Eelarvest toetatakse projekte 
(ideid ja taotlusi), mille on esitanud 
7–26-aastased Viimsi valda registree-
ritud elukohaga või Viimsi haridusasu-
tustes õppivad noored.

Haridusvaldkonna abivallavanema 
Marju Aolaidi sõnul kogutakse ideid 
igal aastal 1. aprilliks. Erandkorras sel-
lel aastal kogutakse ideid 15. septemb-
riks. Abivallavanema sõnul on toeta-
tavateks tegevuseteks avalike ürituste 
korraldamine, noortele mõeldud ühis-
tegevused, koostöö arendamine teiste 
piirkondadega, infovahetus, loomin-
gulise tegevuse kajastamine. Ühe idee 
maksimaalne toetussumma on 1000 
eurot ja see peab saama ellu viidud 
sama aasta lõpuks.

“Usun, et noortele oma tegevuste fi-
nantseerimiseks mõeldud eelarve või-

mestab ja arendab siinset noorte kogu-
konda. Ühelt poolt saab siin praktilise 
kogemuse projekti koostamisest ja el-
luviimisest, teisalt reaalse võimaluse 
oma kogukonnas midagi paremaks 
teha,” selgitas Aolaid.

Viimsi vallavalitsus eraldab sel ja 
järgmisel aastal “Noorte oma eelarve” 
tarbeks Viimsi noortekeskusele 10 000 
eurot aastas. Projektid esitatakse kirja-
likult noortekeskusele 1. aprilliks ning 
laekunud ideid ja taotlusi hindab ko-
misjon, kuhu kuuluvad noortekeskuse 
töötajad ja -noored ning noortevoliko-

Viimsi noored saavad 
oma eelarve

gu esindaja. Ideede elluviimiseks mää-
ratakse projekti elluviimise mentor, kel-
le ülesanne on toetada ja nõustada idee 
esitanuid kõigis tegevustes. Komisjoni 
poolt heakskiidu saanud projektid lae-
takse üles noortekekuse juhataja poolt 
määratud keskkonda, kus noored saa-
vad hääli anda. Toetuse saavad enim 
hääli saanud projektid. Noortel on või-
malus esitada projekte ning kaasa rää-
kida parimate projektide valikul.

Täpsemat infot “Noorte oma eelar-
ve” kohta leiab peagi Viimsi noortekes-
kuse kodulehelt.

Viimsi noored saavad sel aastal oma projekte esitada kuni 15. septembrini. Foto: 
erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

ÜLDPLANEERING Suvepuhkused 
hakkavad tasapisi ühele poole 
saama ja akadeemilise aasta 
alguseni on jäänud napilt nädal. 
Ka valla uue üldplaneeringu 
koostamine on teadmistepõhine 
protsess ja nii on loomulik, et 
ka selles vallas jõuab aktiivsem 
periood kätte septembri saabudes. 
See aga ei tähenda, et suvesoe 
oleks planeerijaid plaani juurest 
plaažile meelitanud.

Koos partneritega planeerimisette-
võttest Kobras sai juuli alguses visan-
datud esialgne kava üldplaneerin-
gu koostamiseks vajalike uuringute 
läbiviimiseks ning eeltöid uuringu-
teks on tänaseks alustatud. Vajalikke 
teadmisi, mida uuringute vahendu-
sel koguda, on erinevaid. Kaetud saa-
vad nii looduskoosluste toimimist kui 
ka inimeste liikumiskäitumist puudu-
tavad teemad, nii radooni levikut kui 

ka ühiskondlik-majanduslikke seo-
seid käsitlevad aspektid ja mõndagi 
muud. Kuna uurimisvaldkonnad on 
põimunud ning erinevate uuringute 
jaoks alusandmete kogumiseks sobi-
vaim aeg varieeruv, siis valmivad ena-
mus neist järgmise aasta suveks, aga 
planeeringulahenduse väljatöötami-
sel kasutame kindlasti ka uuringute lä-
biviimisel kogutavaid jooksvaid and-
meid.

Enne suvepuhkust esitas vallavalit-
sus ettepanekute saamiseks volikogu 
komisjonidele üldplaneeringu koos-
tamise ajaks ajutise planeerimis- ja 
ehituskeelu kehtestamist puuduta-
va analüüsi. Tänaseks on ettepane-
kud laekunud ning ettevalmistamisel 
on eelnõu ajutise planeerimis- ja ehi-
tuskeelu kehtestamiseks kaheks aas-
taks. Volikogul on kavatsus arutada 
eelnõud septembris. Ajutise planeeri-
mis- ja ehituskeelu olemusest oli pike-
malt juttu Viimsi Teataja juulinumbris.

Planeerimiskonsultant on teinud 
ka omapoolsed ettepanekud üldpla-
neeringu lähteseisukohtade eelnõu 
täiendamiseks. Vaatame need koos lä-
bi ning septembri alguses saadame do-

Üldplaneeringu infokiri V
kumendi ettepanekute küsimiseks rii-
giasutustele ja naaberomavalitsustele. 
See protsess võtab aega ehk kuu-pool-
teist, nii et dokumendi lõplik versioon 
on avalikkusele valla veebilehelt kätte-
saadav eeldatavasti novembri alguses. 
Kuigi dokument tõenäoliselt veel mõ-
nevõrra täpsustub, võib kindel olla, et 
seal sisalduvad valla arengusuunad ja 
ruumiloome põhimõtted jäävad kehti-
ma ning kogukonna huvid ja ootused 
on üldplaneeringu lähteseisukohtades 
parimal viisil esindatud.

Novembris rakendub ootuste ko-
haselt ka üldplaneeringu veebipõhine 
kaasamiskeskkond, mille loomisega 
on samuti alustatud. Kaasamiskesk-
konna peamine eesmärk on hoida kõi-
ki huvilisi igapäevaselt kursis oluliste 
sündmustega üldplaneeringu koosta-
misel. Sealt võib leida infot koostatud 
uuringute, planeeringu menetlustoi-
mingute ning muidugi kaasamisüri-
tuste toimumise ja tulemuste kohta. 
Samuti leiab sealt planeeringulahen-
duste kõige uuema kaardiinfo, aga sel-
leni läheb veel mõnevõrra aega, sest 
esimesed kaardid valmivad ajakava 
kohaselt umbes aasta pärast.

Valminud on üldplaneeringu koostamiseks vajalike uuringute läbiviimise kava. Foto: Margus Vilisoo

Endrik Mänd
peaarhitekt



ARENGUSTRATEEGIA 15. augustil 
läbis Viimsi vallavolikogus 
esimese lugemise arengustra-
teegia “Viimsi 2045” koos tege-
vuskava ja eelarvestrateegiaga 
aastateks 2024–2028. Alates 
16. augustist kuni 4. septembrini 
on kõik dokumendid avalikul 
väljapanekul.

Viimsi valla pikaajalise arengustratee-
gia koostamine algas 2022. aasta sügi-
sel ja nüüd jõuti esimese lugemise-
ni volikogus. Viimsi vallavanema Illar 
Lemetti sõnul on pikaajalise strateegia 
valmimine märgiline ja oluline samm 
Viimsi arengus.

“Strateegia on valminud kogukonna 
aktiivsel osalusel. Toimusid erinevad 
töötoad, arutelud ja intervjuud, uue 
ettevõtmisena visioonikonverents ja 
nüüd veel ka küladepõhised kaasami-
süritused. 

Loomulikult on võimalik kaasa rää-
kida ja ettepanekuid teha ka avaliku 
väljapaneku ja sellele järgneva avali-
ku arutelu käigus. Tänan kõiki kogu-
konnaliikmeid, kes sellesse protsessi 
on panustanud!” ütles Lemetti.

“Usun, et uus arengustrateegia on 
hea kogum kogukonna nägemustest ja 
vajadustest Viimsi tuleviku osas. Val-
la läbimõeldud arengu seisukohalt on 
oluline, et me näeksime suurt pilti ja 
hoiaksime oma otsuste tegemisel sihi-
na silme ees ka Viimsi pikaajalise aren-
gu eesmärke,” ütles vallavolikogu esi-
mees Atso Matsalu.

Volikogus arutlusel olnud strateegia 
juurde kuulub tegevuskava ja eelar-
vestrateegia aastateks 2024–2028. Te-
gevuskava on oluline vahend selleks, 
et kirjeldada lähiaastate tegevused, 
mis aitavad kaasa 2045. aastaks sea-
tud eesmärkide saavutamisele. Eelar-
vestrateegia kirjeldab seda, kuidas on 
planeeritud nende tegevuste finant-
seerimine.

UUDISED // 525. august 2023

Teated

Lubja külaplats sai uued pingid
 Lubja külaplatsil on nüüd 23 uut pinki, mis said paika jaanipäeval, 

23. juunil. 
Külavanemana on mul pinkide üle väga hea meel, sest vanad pingid 

olid juba oma aja ära elanud ja vandaalide ohvriks langenud. Viimas-
tel aastatel laenutas külaselts pinke oma ürituste tarbeks, kuid see oli 
nii ajaliselt kui ka rahaliselt kulukas. 

Uute pinkide ehituseks saadi rahastus kohaliku omaalgatuse prog-
rammist. Pinkide ehitust teostas Nordic Houses KT OÜ. Külaselts tänab 
Argo Sauli meeldiva koostöö eest!  

Raimo Tann
Lubja külavanem

Nutikad prügikastid Haabneeme 
rannas

 10. augustist näeb Haabneeme rannas nelja nutikat prügikasti. 
Tegu on päikesepaneelidel töötavate pressiga prügikastidega, mis 

pressivad prügi 5–7 korda väiksemaks ja annavad ka teada, kui kast 
on täis.  

Kristjan Järv
heakorra vanemspetsialist

Liikumisaasta teine sammu-
võistlus on edukalt lõppenud

 Liikumisaasta teine sammuvõistlus toimus 1.–31. juulini ning sel-
lest võttis osa 190 viimsilast. Võistluse jooksul tegid osalejad kokku 
39 042 697 sammu! 

Võistluse eesmärk oli kõigil osa-
lejatel koguda vähemalt 230 000 
sammu. Võistlusperioodi jooksul 
kogus enim samme Rait Tuulas, 
kes tegi antud perioodi jooksul 
kokku 895 808 sammu, mis teeb 
keskmiselt 29 000 sammu päevas.

Kõigi eesmärgi täitnud osale-
jate seas loositi välja erinevaid 
auhindu:

• Viimsi spaa kinkekaart – Rait 
Tuulas (parim sammuja),

• Viimsi Artiumi kontserdipiletid – 
Merit Käär,

• liikumisaasta polosärk – Merilin 
Vahtra,

• NutriDreami kinkekott – Denis 
Komarin,

• Viimsi valla joogipudel – Katrin Kirn.
Järgmine sammuvõistlus toimub juba sügisel. Infot võistluse kohta 

jagame jooksvalt.  
Silva Sildmaa

rahvatervise peaspetsialist

Visiooni aitavad saavutada 
viis strateegilist sihti
Milline on Viimsi 2045. aastal? Ainu-
laadse asukohaga Viimsi vald, kus mets 
ja meri põimuvad kaasaegse elu- ja 
ettevõtluskeskkonnaga, on elamiseks 
parim paik.

Nii on sõnastatud arengustratee-
gia visioon. Selle kõrval on viis olulise 
tähtsusega strateegilist sihti, mis aita-
vad seda visiooni saavutada:

• terved ja hoitud inimesed ning tu-
gevad ja turvalised kogukonnad;

• looduse ja ehitatud keskkonna 
kooskõla;

• jätkusuutlik elukorraldus; 
• mitmekülgsed õppimis- ja arengu-

võimalused;
• tarkuse-, loovuse- ja innovatsioo-

nikeskus.
Vallavalitsus seirab arengukava 

täitmist igal aastal ja vajadusel tehak-
se korrektuure nii strateegias kui ka te-
gevuskavas ja eelarvestrateegias.

“Kuna tegemist on märkimisväär-
selt kaugesse tulevikku vaatava do-
kumendiga, on oluline tagada selle 
kooskõla meie ümber toimuvate muu-
tustega. Meie suured sihid ja eesmärk 
on teada, aga meetodid selle saavu-
tamisel võivad ajas muutuda. Samuti 
on oluline pidev strateegia seire ja selle 
kooskõla Viimsi valla rahalise võime-

Viimsi 2045 arengustrateegia 
on avalikul väljapanekul

kusega,” selgitas vallavolikogu eelarve-
komisjoni esimees Jan Trei.

2024–2028 tegevuskava hõlmab en-
das ka eelneva valla arengukava tege-
vusi. Uues tegevuskavas on nende täht-
aegu korrigeeritud ja välja võetud need 
tegevused, mis on juba ellu viidud.

Arengustrateegia on avalikul 
väljapanekul 4. septembrini
Arengukava ja eelarvestrateegia eel-
nõu läbib volikogus kaks lugemist ja 
selle vastuvõtmiseks on vajalik voliko-
gu koosseisuline häälteenamus. Esi-
mesele lugemisele järgneb arengu-
kava ja eelarvestrateegia materjalide 
avalikustamine.

Avalik väljapanek toimub kuni 4. 
septembrini Viimsi valla veebilehel 
(Viimsi->vallavalitsus->arengukavad) 
ja paberkandjal on dokumendid ole-
mas lugemiseks Viimsi raamatukogus 
(Randvere tee 9). Ettepanekuid ja kü-
simusi saab saata kuni 4. septembril 
kella 17-ni e-posti aadressile arengu-
kava@viimsivv.ee või kirjalikult Viim-
si vallavalitsuse aadressil Nelgi tee 1, 
Viimsi alevik. Ettepanekutele vastami-
ne toimub kahe nädala jooksul pärast 
avaliku väljapaneku lõppemist. Avaliku 
väljapanekuga laekunud ettepanekute 
ja küsimuste avalik arutelu toimub 6. 
septembril kell 17 Viimsi huvikeskuses. 

Strateegia on valminud kogukonna aktiivsel osalusel. Foto: Tiit Mõtus

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi on saanud 50 uue vallakodaniku võtta rikkamaks

Uued pingid teevad külaelanikele rõõmu. Foto: Peep Kirbits

Uued prügikastid aitavad hoida rannaala puhtamana. Foto: Jane Saks

Sammuvõistlusest võttis osa 
190 viimsilast. Foto: erakogu

  Juba kolmandat korda sel aastal toimus Viimsi Artiu-
mi kammersaalis uutele vallakodanikele korraldatud pi-
dulik vastuvõtt. 

Viimsi vallavanem Illar Lemetti ja abivallavanem Marju 
Aolaid tervitasid uusi vallakodanikke ja õnnitlesid nende 

peresid. Ajavahemikul aprillist juulini on vald saanud 
rikkamaks 50 beebi võrra, kellest 23 on tüdrukud ja 27 
poisid.

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Ühispilt uute vallakodanike vastuvõtult. Foto: Tiit Mõtus
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et muutustega paremini toime tul-
la. Seda eesmärki täitsid osaliselt ka 
juuli teises pooles aset leidnud piir-
kondlikud tulevikuseminarid, mil-
le raames palusime elanikel kaasa 
mõelda erinevate arengutega koha-
nemiseks vajalike tegevuste leidmi-
seks. Viiel tulevikuseminaril osales 
kokku ligi 100 elanikku. Seminari-
de ajastus langes puhkuste perioo-
dile ning valisime toimumiseks pä-
rastlõunase aja, et osaleda saaksid 
seni valla arengu aruteludest kõr-
vale jäänud elanikud, kellele ei so-
bi õhtused ajad ning kes muidu on 
tööga hõivatud. Kindlasti üritame 
edaspidi pakkuda elanikele aegu ja 
võimalusi osalemiseks mitmekesi-
semalt, et keegi ei jääks sunnitult 
kõrvaltvaatajaks.

Tulevikuseminaridelt kogusi-
me väärtuslikke mõtteid, milledest 
osad jõudsid ka juba tegevuskavasse 
ja mõned on vajanud veel pikemat 
arutelu ning seetõttu alles jõuavad 
sinna. Näiteks on arengustrateegias 
sõnastatud ettepanek tagada igast 
asulast pääs metsa ja mööda met-
saradu ka teistesse asulatesse. Te-
gevuskavasse jõudis ka ettepanek 
tagada ühistranspordi peatustes 
läbivalt elementaarne mugavus – 
pingiga ootepaviljon, infostend ja 
prügikast. Siiski kõik ettepanekud 
tegevuskavva ei jõudnud, sest see 
on eelarvestrateegiaga tihedalt seo-
tud ja planeerida saab ainult tege-
vusi, milleks leidub ka katteallikas. 
Ka need ettepanekud jäävad mei-
le alles, andes hea ülevaate kogu-
kondade ootustest tulevaste eelar-
vearutelude juurde. 

TULEVIKUSEMINARID Viimsi vald on koostamas 
arengustrateegiat “Viimsi 2045” ja selle elluviimiseks 
tegevuskava aastateks 2024–2028. Üheskoos 
moodustavad need  dokumendid valla arengukava. 
Kumbki neist ei ole mõeldud püsima muutumatuna 
oma tähtaja lõpuni. Siiski peab arengustrateegia 
andma valla planeerimisele suurema stabiilsuse 
ja pikema vaate kui varasemad pidevas muutuses 
olnud nelja-aastased arengukavad. 

Põhjalikum ülevaade arutelu-
dest piirkondade kaupa on leitav ka 
valla kodulehelt, aga ühe pealkir-
jaga võib arutelud kokku võtta nii: 
“Viimsi ühiseks väärtuseks on meie 
looduskeskkond, murekohaks lii-
kuvus ning kogukondade toimimi-
ne ja osalemine otsustusprotsessi-
des.” Pikemalt rääkides joonistusid 
välja mõned olulisemad teemad, 
mida järgnevalt käsitleda.

Kohtumistel tõstatati 
erinevaid teemasid
Läbiv teema kõikidel seminaridel 
oli looduskeskkonna säilitamine. 
Kõlas ootus, et tulevikuplaanides 
tuleks arvestada väärtuslike loodus-
keskkondadega ning arendused 
nagu rannapromenaad ja uued hoo-
ned peaksid lähtuma looduslähe-
dusest. Metsade kaitsmine ja säili-
tamine oli üks enimrõhutatud põ-
himõtteid ning elamute ehitamine 
ei tohi toimuda metsa arvelt. Sa-
muti sooviti rohkem loodussõbra-
likke teid ja ühistranspordipeatusi 
ning sademevee kasutuseks mõel-
dud lahenduste rakendamist nii 
avalike kui ka uute eramute puhul.

Valla ja kogukondade omavahe-
lise suhtluse parandamine oli ela-
nikele pea sama oluline kui loodus. 
Elanikud väljendasid, et sooviksid 
tihedamat suhtlust vallavalitsuse-
ga ning rohkem võimalusi oma ar-
vamuste ja ideede avaldamiseks. 
Samuti tõid nad esile vajaduse tõ-
husama infovahetuse ja selgemate 
sõnumite järele, et kõikidel elanikel 
oleks parem ülevaade oma piirkon-
nas toimuvatest arengutest.

Olulise arengusuunana kerkis 
esile ka külavanemate roll ning osa-
lejad soovisid valdavalt, et nende 
õigust asula arengutes kaasa rää-
kida tunnustataks veelgi enam. Sa-
muti kõlas ootus, et ühised reeglid 
ja kogukonnaelu põhimõtted olek-
sid selgelt teadvustatud kõikidele 
valla elanikele.

Korduvalt esitati soov, et vald 
toetaks kogukonnamajade raja-
mist. Need oleksid kohad, kus  oleks 
võimalik korraldada kõikvõimalik-
ke kogukonda liitvaid üritusi, alates 
külakoosolekutest kuni tähtpäeva-
de tähistamiseni, ning need aitak-
sid kujundada kogukonna identi-
teeti. Ühtlasi saaksid noored seal 
korraldada oma üritusi ja näiteks 
vanemad härrad saaksid kogune-
da õhtul kaarte mängima.

Läbivalt vajab arendamist ühis-
transport. Ühistranspordi peatused 
peaksid paiknema inimestest kuni 
mõnesaja meetri kaugusel. Hetkel 
on vallas piirkondi, mille kaugema-
test servadest on lähima peatuseni 
poolteist kilomeetrit. Hästi toimiv 
ühistransport peab ühendama ini-
mesi ennekõike keskusega ning et 
seda kasutataks, ei tohiks bussi-
ga sõit olla mitu korda aeganõud-
vam kui autoga. Samuti vajavad 
parandamist ühendused Tallinna-
ga ja arendamist mitmesuguseid 
liikumisvahendeid kombineeriv 
ehk multimodaalne liikumine. Kui 
veel mõned aastad tagasi liikuvu-
se uuringus paistsid viimsilased sil-
ma suure autolembusega, siis nüüd 
jäi laienenud ühiskasutatavate sõi-
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dukite valguses kõlama valmisolek 
ka muid liiklusvahendeid kasutada.

Muret valmistab inimestele ka 
liikumiskoridoride piiratus – Viim-
si poolsaarele ja välja viib kolm sõi-
duteed, mis kõik lõikuvad veel ka 
raudteega. See seab piirangud ini-
meste igapäevasele liikumiste-
le, põhjustades ummikuid – seda 
tunnetati ka ohuna võimalikes krii-
siolukordades. Sõiduteede ehitusel 
peaksid teed valdavalt olema täien-
datud ka kergliiklusteega ning see-
juures tuleks vältida asjatuid erilii-
giliste teede ristumisi.

Seminaridel tõusis esile ka ha-
riduse kättesaadavus. Ühelt poolt 
oodatakse külades, kus veel laste-
aeda ei ole, alushariduse paran-
damist ning suuremates asulates 
soovitakse näha oma algkooli. Pi-
kemas vaates tehti mitu ettepane-
kut otsida võimalusi Viimsis tehni-
kakooli rajamist. Selge on, et Viimsi 
lapsevanamatel on ootus saada põ-
hikooli järgselt oma lastele rohkem 
hariduslikke valikuid. Sarnane ees-
märk on seatud ka valla arengu-
strateegias.

Pikemad tulevikunägemused 
tõstsid esile jätkusuutlikkuse ja de-
mograafiliste muutustega toime-
tulekut. Näiteks toodi elanikkonna 
vananemisega arvestades kordu-
valt välja vajadust hoolekodude 
järele. Samuti sooviti kaasata piir-
kondlikku arengusse rohkem kul-
tuuripärandit ja loomemajandust.

Viimsi vallavalitsus tänab kõiki, 
kes on alates 2022. aasta sügisest 
osalenud Viimsi rahulolu-uurin-
gus, sellele järgnenud fookusrüh-
made intervjuudel, 1. aprillil toi-
munud visioonipäeval ning vii-
maks piirkondlikel tulevikusemi-
naridel! Elanike aktiivsest osale-
misest on abi nii uute ideede leid-
misel kui ka erinevate küsimuste 
olulisuse kraadimisel. Üheskoos 
teemegi Viimsi selliseks, et see vas-
tab arengustrateegia visioonis sea-
tule: “Ainulaadse asukohaga Viim-
si vald, kus mets ja meri põimuvad 
kaasaegse elu- ja ettevõtluskesk-
konnaga, on elamiseks parim paik.”

Kui maailm meie 
ümber sama kiiresti 
ja ulatuslikult 
muutub, siis jääb 
iga plaan ajale jalgu 
ning tuleb uuesti 
eesmärke kaaluda.

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

16. augustil  panime 
arengustrateegia, 
selle tegevuskava ja 
eelarvestrateegia

avalikule väljapanekule. Dokumen-
tidega saab tutvuda valla kodulehel 
ja Viimsi raamatukogus. Korral-
dame 6. septembril kell 17 Viimsi 
raamatukogus avaliku arutelu, kus 
saab nimetatud dokumente kom-
menteerida ja tuleviku üle arutle-
da. Seejärel arutavad vallavalitsus 
ja volikogu komisjonid tehtud et-
tepanekuid ning avaldame ettepa-
nekutega arvestamisest ülevaate nii 
volikogus kui ka avalikkusele.

Viimastel aastatel on maailm ol-
nud kiires muutuses – COVID-19 
kriisile järgnes energiakriis, mille-
le omakorda suurim sõda meie re-
gioonis alates teisest maailmasõ-
jast. Kui maailm meie ümber sama 
kiiresti ja ulatuslikult muutub, siis 
jääb iga plaan ajale jalgu ning tu-
leb uuesti eesmärke kaaluda, kuid 
ka seda on mõistlik teha igapäevas-
test küsimustest kaugemale vaada-
tes. Vastasel juhul suudame aren-
gutele ainult reageerida ning iga 
muutus tabaks meid ootamatult.

Piirkondlikud 
tulevikuseminarid
Oleme arengustrateegiat koosta-
des omale eesmärgiks seadnud val-
la tulevikukindluse parandamise, 

Tulevikusemi-
naridel vaadati 
üheskoos otsa 
külade ja ale-
vike vajadus-
tele, arutati 
kohalikke välja-
kutseid ja või-
malusi nende 
lahendamiseks 
koostöös kogu-
kondadega. 
Foto: erakogu
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Prangli kiriku tähtis päev
 Pea peegelsile meri kandis 12. augustil Pranglisse EELK peapiiskop 

emeerituse Andres Põdra, Viimsi vallavanema Illar Lemetti kaaskon-
naga, sõjaväeorkestri ja dirigendi Teet Raiki ning veel hulga külalisi. 

Miks just sel augustikuu päeval? Põhjus ulatub aastasadade taha, 
sest just sellal ehk 10. augustil pühitseti juba arvatavasti saare esimene 
kabel pühale Laurentsiusele. Nõnda on Laurits olnud selle maalapi 
kaitsepühakuks sajandeid ning arvatavasti on just seepärast ka rida 
erinevaid üritusi saarel juba nõukogude ajal rihitud sinna kanti. Prang-
lilased pidasid seda aega tähtsaks ja oluliseks.

Usumärter Laurentsiuse päeva lähedal on sobilik meenutada ka iga-
vikku läinuid. Seepärast kogunesid vaimulikud, külalised, orkester ja 
saarerahvas Eestiranna ühishauale, kus mälestati hukkunuid sõnavõt-
tude ja palvusega, mälestusristi jalamile asetati kimpe ja küünlaid.

175 aastat tagasi 10. augustil pühitses Jõelähtme kirikuõpetaja G. H. 
Schüdlöffel ka praeguse Prangli kiriku, juba arvult neljanda kabeli saa-
rel. Mälestuspäeva jumalateenistus algas protsessiooniga Jäätma ta-
lust kirikusse, koos vaimulikega sammusid taas nii valla esindajad kui 
ka orkester. Jumala sõna kuulutas ja armulauda pühitses peapiiskop 
Põder, koraale saatis kaunikõlaline orkester. Pärast jumalateenistust 
veeretati juttu Jäätma talu õuel ja tervitati vana perenaist Lainet. 

Kerge laine ja Laine eestpalved saatsid sama seltskonna ka mand-
rile tagasi. Aga Pranglile jäid saarlased, vana kabel ja Eestiranna mä-
lestuspaik, kõik omavahel läbi aja ja ruumi põimunud ning seotud. Ja 
püha Laurits ja Jumal üle kõige ja kõigi.  

Margus Kirja
Prangli koguduse hooldajaõpetaja

Viimsilane püüdis piraka paltuse
 Viimsilane Marek Ploom on hobikorras kalapüügiga tegelenud 

umbes 10 aastat. “Sõber Urmas käis suviti Norras kala püüdmas ja 
kutsus mind endaga kaasa. Sellest ajast saadik olen igal aastal 
vähemalt korra Norras kala püüdmas käinud,” sõnas ta. Lisaks kala-
püügile käib mees Norras nautimas ka imelist loodust. 

Ka tänavu võttis ta sõidu Norra-
maale ette, ent eriliseks ja meelde-
jäävaks jääb aasta 2023 sellepoo-
lest, et Marekil õnnestus püüda 
oma rekordkala – ca 180 cm pikk 
ja 85 kg kaaluv paltus ehk hiidlest. 
“Näkkas ta umbes 70 meetri süga-
vuselt ning meil võttis tema pinnale 
saamine aega umbes pool tundi,” 
kirjeldas mees ja lisas, et tema eel-
mine rekord jääb aastasse 2019, 
mil õnnestus püüda ca 147 cm ja 
55 kg kaaluv hiidlest.

Suure kala saamine on siiski suh-
teliselt haruldane, enamus paltus-
test jäävad umbes 1 meetri juurde. 
Huvi pärast Marek ka guugeldas 

ning tema teada kaalus rekordsuurusega Norrast püütud paltus ca 
233 kg. Täpsustuseks olgu lisatud, et Marek tegi kalast pilti ja lasi ta 
siis vette ka tagasi. Aga Põhja-Norrast võib õnnestuda püüda veel ka 
saida, turska, makrelli, heeringat, kasskala, merikuradit, lange jt.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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EELARVE 1. augustil lõppes 2023. 
aasta kaasavasse eelarvesse ideede 
esitamine. Kokku laekus sellel 
aastal 26 ideed, millega soovitakse 
teha kogukonnas midagi paremaks.

Kaasava eelarve protsessi juhtiva val-
lasekretär Leevi Laeveri sõnul on täna 
väga tugevaid ideid rohkem. “Möö-
dunud aastaga võrreldes laekus mei-
le rohkem ideid ja selgelt torkab silma, 
et väga paljud neist on põhjalikult eel-
nevalt läbimõeldud ja ettevalmistatud. 
Tänan kõiki, kes tänavu oma ideid esi-
tasid!” ütles vallasekretär. 

Järgmise sammuna moodustatakse 
komisjon, kes hakkab hindama laeku-
nud ideede teostatavust enne, kui need 
jõuavad avalikule hääletusele. Komis-
joni eesmärk on vaadata saadetud ma-
terjalide sisu, suhelda idee esitajatega 
ja täpsustada seda, mis tekitab küsi-
musi või vajab täiendamist. “Komis-
joni töö eesmärk on maandada riske, 
sest tegemist on avaliku rahaga ja kõik 
hääletusele jõudvad ideed peavad ole-
ma päriselt selle summa eest ette näh-
tud ajaraamis ka teostatavad,” selgitas 
Leevi Laever, kelle sõnul peaks komis-
joni töö lõppema septembris. “Seejä-
rel suuname ideed ka kohe avalikule 
hääletusele.” Täpsemat infot esitatud 
ideede kohta leiab Volise keskkonnast.

2023. aasta kaasavasse 
eelarvesse esitatud ideed
1. Pumptracki rada Viimsisse. Idee si-
suks on rajada Aiandi tee äärde pump-
tracki rada, mis on mõeldud rulluisku-
de, rula, jalg- ja tõukeratastega sõitja-
tele. See koosneb kurvidest ja lainetest, 
mis tõstavad liikumisel kiirust. Idee 
esitajate sõnul sobib rada igas vanu-
ses harrastajatele. Selle projekti hin-
natav maksumus on 49 999 eurot.

2. Välitrenažöörid taastusraviks ja 
jõutreeninguteks. Idee esitajad soo-
vivad rajada Viimsi mõisa kõrval asu-
va välispordiplatsi kõrvale tervisespor-
ti toetavad jõu- ja fitnessi trenažöörid. 
Treeningpinkide valikul arvestatakse 
erivajadustega inimestega, et ka ne-
mad saaksid seadmeid kasutada. Pro-
jekti hinnatav maksumus on 50 000 eu-
rot.

3. Viimsi pumptrack. Idee esitajad 
soovivad rajada Viimsi keskuse lähe-
dale pumptracki raja, mille hinnangu-
line maksumus on 50 000 eurot. Pea-
mine sihtrühm on ideel 4–18-aastased 
lapsed ja noored, kes vajaksid pare-
maid harjutusvõimalusi. 

4. Viimsi mõisaparki puittaimede 
istutamine. 30 000 eurot maksva idee 
sisuks on viimsilastele olulisse parki 
75 lehtpuu istutamine, mis aitaks säi-
litada selle pargi looduslikku mitme-
kesisust.

5. Viimsi aleviku tenniseseina ra-
jamine. Projekti esitaja sõnul on Viim-
si elanikel puudus vabas õhus iseseis-
valt tennise mängimise võimalusest. 
Soov oleks tennisesein rajada vee-
hoidla piirkonda. Projekti hinnangu-
line maksumus on 3000 eurot.

6. Viimsi aleviku jõulinnaku raja-
mine. Idee sisuks on veehoidla piir-
konda Haabneemes olevaga sarnase 
jõulinnaku rajamine, mis võimaldaks 
eakatel vabas õhus teha tervisesporti. 

Teated

Projekti eeldatav maksumus on 5000 
eurot.

7. Viimsi huvikeskuse saali valgus-
tehnika kaasajastamine. Täna Viim-
si huvikeskuse valgustehniline lahen-
dus pärineb 1990ndate algusest ja on 
amortiseerunud. 49 989 euro suuruse 
investeeringuga soovitakse kogukon-
nas hinnatud keskuse valgustehniline 
võimekus viia kooskõlla tänapäevaste 
vajadustega.

8. Valgustatud suusaraja piken-
dus. Ettepaneku esitaja soovib, et Tädu 
valgustatud suusarada pikendataks ku-
ni Randvere koolini. Idee maksumust 
ei ole täpsustatud.

9. Tädu terviseraja pikendus Rand-
vere koolini. 49 817 euro suuruse in-
vesteeringuga soovitakse Randvere 
kooli ja Tädu terviseraja vahele rajada 
900 meetri pikkune lõik. Ühendus lee-
vendaks ka parkimisprobleeme Tädu 
terviseraja ääres, sest suusatajad saaks 
õhtuti kasutada Randvere kooli park-
lat.

10. Tribüün ja vahetusmeeste pink 
Karulaugu staadionile. Kogukonna 
seas populaarne Karulaugu staadion 
vajab paremaid tingimusi pealtvaata-
jatele ja sportlastele. Arvestades seda, 
et väljakul toimuvad kõrgetasemeli-
sed mängud, oleks vaja luua 286 koha-
ga tribüün ja täiendav vahetusmeeste 
pink 14 istekohaga. Projekti maksumus 
on 50 000 eurot.

11. Tammneeme sadama slipp. 
50 000 euro eest soovitakse luua Me-
reääre tee 11 kinnistule  turvaline pääs 
merele. Loodav slipp edendaks siinset 
merekulutuuri ja tooks inimesi merele 
lähemale ning soodustaks nende me-
relkäimist.

12. Tammneeme ja Randvere asu-
laväravad. Eesmärk on liikluse rahus-
tamiseks ja liiklusohutuse suurenda-
miseks rajada asulaväravad. See annab 
lisaks ka võimaluse paremini tähistada 
Randvere ja Tammneeme külade asu-
kohta. Projekti maksumus on 50 000 
eurot.

13. Rannajalgpall. 10 000 eurot 
maksva projektiga soovitakse rannas
asuvate väravate taha paigaldada võr-
gud, mis kaitseks rannakülastajaid 
mänguhoos lendu läinud pallide eest. 
Idee hinnanguline maksumus on 10 000 
eurot.

14. Randvere-Metsakasti ranna 
käiguraja valmisehitamine. Mõlema 
küla elanike peamine supluskoht asub 
Kaevuaia tee lõpus oleval kunagisel 
muulil. Kahjuks on kaldast esimesed 
50 meetrit merepõhjast ebamugavalt 
mudane. Selleks, et tulevikus pääseda 
paremini liivakuni, soovitakse 10 000 
euro eest rajada täiendavad 20 meetrit 
jalgrada olemasolevale rajale.

15. Randvere välijõusaali ja jõulin-
naku rajamine. Esitatud ideega soovi-
takse Randvere lasteaia kõrval asuvale 
spordiplatsile paigaldada välijõusaal. 
Praegused sportimisvahendid ei vasta 
enam kogukonna ootustele ja soov on 
50 000 euro suuruse investeeringuga 
luua kaasaegne jõulinnak, mida saaks 
kasutada kõik Viimsi elanikud.

16. Randvere kiigeplatsi, varika-
tustega piknikuala ja lasteala ehita-
mine ning suitsukalapaviljoni taas-
tamine. 50 000 euro eest soovitakse 
rajada Randvere külas Hansumetsa 
kinnistule avatud kiigeplats koos va-
rikatusega piknikumajade ning mi-
niseikluspargiga, mis mõeldud laste-
le. Lisaks rajatakse infrastruktuur, mis 

Kogukond esitas kaasavasse 
eelarvesse 26 ideed

toetaks ala kasutamist ja taastatakse 
suitsukalapaviljon.

17. Püünsi-Rohuneeme terviseraja 
pikendamine ja korrastamine. 40 000 
eurot maksva ideega soovitakse raja-
da multšiga kaetud rada Püünsi spor-
di- ja mänguväljakuni  ning mänguväl-
jaku juurest lõik tagasi Kalmistu teele. 
Nii oleks terviserada üks tervik.

18. Püünsi noortekeskuse laiene-
mine väliterrassile. Veerandsajale noo-
rele planeeritud noortekeskuse ruumi-
des koguneb igapäevaselt 40–60 noort 
ja külastajate arv on jätkuvas tõusu-
trendis. 7000 euro eest soovitakse si-
sustada ilmastikukindel noortekesku-
se väliterrass, mida saaks kevadest sü-
giseni kasutada.

19. Pallimänguväljak Laiakülla. 
Idee sisuks on Laiakülla pallimängu-
väljaku loomine, sest külaelanikel po-
le olnud siiani sportimiseks ega kogu-
nemiseks võimalust. Seega 50 000 euro 
eest loodav mänguväljak teeniks lisaks 
liikumisharrastuse propageerimisele 
ka kogukonna ühendamise huve.

20. Kooliõpikutele tugevad ümb-
riskiled. 44 400 euro suuruse investee-
ringuga soovitakse Viimsi, Haabnee-
me, Püünsi ja Randvere kooli õpikutele 
panna ümbriskiled, mis on kasutusel 
raamatukogudes. Professionaalne ki-
letamine oleks aja-, raha- ja keskkon-
nasäästlikum.

21. Koerte mänguväljak. 50 000 eu-
ro eest soovib idee esitaja rajada täp-
sustamata asukohta Viimsis koertele 
mänguväljaku.

22. Kiikedega piknikulauad Kel-
vingisse. Idee sisuks on Kelvingis me-
re äärde paigaldada neli kuuekohalist 
kiikedega piknikulauda. See võimal-
daks kasutada seda kohta nii pikniku-
pidamiseks kui ka muudeks koosole-
kute või kohtumiste korraldamiseks.

23. Kellatorn Viimsi keskuses. Sel-
leks, et Viimsi keskus oleks selgemini 
piiritletud, on idee autoril ettepanek 
paigaldada sinna kellatorn. Idee mak-
sumus on 50 000 eurot.

24. Jalgrattahoidlad vanemate 
kortermajade lähistele. Viimsilaste 
liikumisharjumuste suurendamiseks 
soovitakse rajada vanemate korterma-
jade juurde jalgrattahoidlad. Nimelt on 
vanemate majade juures rataste turva-
line hoiustamine ligipääsetavuse mõt-
tes keeruline või ebaturvaline. Projekti 
maksumus pole teada.

25. Haabneeme ranna spordiväl-
jakute rajamine ja piirdevõrkude pai-
galdamine olemasolevatele väljaku-
tele. Idee sisuks on Haabneeme randa 
nelja uue väljaku loomine ja väljakute-
le piirdevõrkude paigaldamine. Uute 
väljakute ala jääks olemasolevast 5. 
väljakust Leppneeme suunas asuva 
lõkkekohani. Idee elluviimise hinnan-
guline maksumus on 48 600 eurot.

26. Alevike üldkoosolekute, vane-
mate (Viimsi, Haabneeme) valimis-
te ettevõtmise korraldamine. 10 000 
eurot maksva kampaaniaga soovitakse 
tõsta elanike teadlikkust nende õigus-
test valida endale esindaja.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Prangli kiriku 175. aastapäeva üritusel osalejad. Foto: Kadi Peterson

Marek koos aastal 2019 püütud 
hiidlestaga. Foto: erakogu

Vallapoolne toetus 1. klassi minejatele
  Viimsi vald toetab kooliteed alustavaid lapsi 2023. aastal 120 

euroga. Toetuse taotlemise aeg on 1.–30. september.
Laps ja lapse mõlemad vanemad või üksikvanem peavad olema 

rahvastikuregistri andmetel Viimsi valla elanikud seisuga 31.12.2022. 
Toetust makstakse olenemata sellest, kas laps läheb Viimsi valla või 
mõne teise omavalitsuse kooli. Toetus makstakse vanema taotluses 
esitatud arveldusarvele oktoobrikuu jooksul. 

Toetust on võimalik mugavalt taotleda piksel.ee/arno/viimsi, lisainfot 
saab e-posti signe.teigar@viimsivv.ee teel.

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja
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KOHVIKUTEPÄEV Aastast 2013 on 
suvisel juulikuul avanud uksed 
mitmed Viimsi koduhoovid, et 
pakkuda kodus valmistatud 
maitsvat toitu. Käesoleval aastal 
toimus kohvikutepäev laupäeval, 
16. juulil ning seekord avas uksed 
55 kohvikut üle terve valla.

Toitu oli erinevatest rahvusköökidest 
ja nii magusat kui ka soolast ning mui-
dugi palju kalatoite, nagu Viimsi val-
larahvale ikka kombeks. Mitmed ko-
dukohvikud on aastate jooksul rahva 
lemmikuteks saanud ning neid ooda-
takse iga-aastaselt väga.

Traditsiooniliselt valiti kohviku-
tepäeval osalenute vahel välja rahva 
lemmikkohvik, lemmikmagustoit ja 
lemmiktoit. Nimetatud tiitlid anti üle 
kohvikutepäeva tänuüritusel, mis toi-
mus Rannarahva muuseumis 18. juu-
lil. Tiitlid andis üle Viimsi vallavanem 
Illar Lemetti.

Tiitli “Rahva lemmikkohvik” sai 
kohvik TELLISAARE. Tiitel “Rahva 
lemmikmagustoit” läks HEA KOH-
VIKu magustoidule “Kirjukoer”. Tiitli 
“Rahva lemmiktoit” pälvis Rohunee-
me Puri kodukohvikus pakutav roog 
“Krõbe kala”.

Et kohvikutes käimine põnevam 
oleks, siis juba mitmendat aastat järjest 
loositi ka kohvikukülastajate vahel väl-
ja väikeseid üllatusi. Peaauhinnaks on 
olnud mitu aastat järjest Viking Line’i 
laevareis Soome ja tagasi. Ka sel aas-
tal pärjati õnnelik võitja nimetatud au-
hinnaga. Lisaks loositi välja Tallink Ho-
telsi brunch, Laste Teatrifestival Ville 
piletid, Burger Kitcheni ja Hawaii Da-
vai eined, Koda Kohviku õhtusöök ja 
Elujõusaali kinkekaart. Kõik loosivõit-
jad olid võidust meeldivalt üllatunud. 

Valla kohvikutepäeval osales 
üle poolesaja kodukohviku

Loosimine filmiti ja see on üleval Viim-
si kohvikutepäeva Facebooki lehel.

Kogu info toimunud Viimsi kohvi-
kutepäevast on koondatud kokku ko-
dulehel www.viimsikohvikutepaev.
ee. Sealt võib juba täna piiluda, milli-
sed kohvikud olid avatud, sest paljud 
neist avavad uksed ka järgmisel aas-
tal. Tuleb oodata lihtsalt järgmist su-
ve, et neid maitsvaid toite uuesti söö-
ma minna. 

Kohtumiseni Viimsi kohvikutepäe-
val juulis 2024!

Kohvikutepäeva traditsioon jätkub ka tuleval aastal. Foto: erakogu

Kristiina Sillaste
Viimsi kohvikutepäeva 
korraldaja

uued vallakodanikud
  Angelina ja Maksim Bajevil sündis 26. mail tütar Maija Bajeva.
  Karina Tindil ja Evgeniy Yarovoyl sündis 7. juunil poeg Oliver Tint.
  Kadri Ilvesel ja Andrus Kaldal sündis 11. juunil tütar Olivia Kalda.
  Kadi ja Joan Kristjan Kaevul sündis 19. juunil poeg Gustav Kaev.
  Grete-Lisann Grünštamil ja Mikk Pinnonenil sündis 21. juunil poeg
Samuel Pinnonen.

  Kaisa Lermil ja Martti Jõenurmel sündis 29. juunil tütar Mia Matilda
Jõenurm.

  Kirsika Koolil ja Andri Vaismal sündis 6. juulil poeg Carlo Vaisma.
  Elle Elisa Ivantšikoval ja Aksel Ruukelil sündis 11. juulil poeg Hugo
Ruukel.

  Maaris ja Uku Sildojal sündis 12. juulil poeg Olaf Sildoja.
  Alina ja Dmitri Rusinovil sündis 23. juulil tütar Liana Rusinova.
  Annika Kalmusel ja Sander Palal sündis 24. juulil tütar Lenna Pala.
  Monika ja Sergei Efrosel sündis 31. juulil poeg Demis Efros.
  Miroslava ja Ilja Štšekinil sündis 1. augustil tütar Emilia Štšekina.
  Paula ja Iain Archeril sündis 4. augustil tütar Poppy Archer.

August
101

  Leida Sauela
96

  Viktor Sepman
95

  Armilda Talmar
94

  Serafima Kolosova
91

  Laine Urbsalu
  Mihkel Kose
  Eha Kuuli
  Anni Siirak

90
  Laine Teemusk

85
  Eve Grevingk
  Jevgenia Fjodorova
  Viktor Pallo
  Agne Randmaa

80
  Viive Soeson
  Imbi-Kersti Taveter
  Eha Tõkke
  Helle Sarv
  Ago Kuks
  Arvo Kundla
  Maire Salk
  Olev Peet
  Tiit Kivikas

75
  Tiina Tammets
  Jelena Kraevaja
  Valentin Lysov
  Reet Rannu
  Andres Laikre
  Maire Eliste
  Valeri Noskov
  Tiit Remma
  Auli Maija Hikipää
  Märt Leben
  Urve Koik

70
  Tõnu Kaljuste
  Urmas Viik
  Elve Hiis
  Eerik Randma
  Yury Butok
  Klaus-Dieter Gerhard 
Manfred Pfitzner

  Kalev Leiger
  Sirje Remmel
  Heljo Laanemets
  Heiki Kask
  Igor Pihela
  Taimi Sooberg
  Heldi Kruus
  Aleksandr Jušin
  Ralf Sepp
  Liia Puusepp
  Urmas Nimmerfeldt
  Marika Tänavots

  Peep Ploomipuu
  Mare Prits
  Astrid Maamägi

September
98

  Antonina Nosova
95

  Salme Mälk
93

  Luule Lumberg
92

  Niina Ööpik
90

  Raissa Stadnikova
  Ants Lill
  Mai-Astra Mets

85
  Ludmilla Rajapu
  Veera Stepanova
  Taimi Puksmann
  Eha Kuldmaa
  Sirje Stubender
  Atso Kirsfeldt
  Levnora Juško
  Elle Ennok

80
  Villu Teor
  Erika-Ülle Kessa
  Malle Läänemägi

75
  Lii Allas
  Helle Aedma
  Heili Prants
  Jaak Kängsep
  Sirje Almann
  Tamara Kireeva
  Kristi Kallas
  Sirje Asi
  Asta Sepp
  Mare Ilves
  Merike Läänemets
  Yury Belyuga
  Endel Palberg
  Leonid Marchuk
  Konstantin Golovkin
  Toomas Likk
  Ljudmilla Romanenko
  Oskar Klaasberg
  Mihkel Milk
  Anne Roosimaa

70
  Ants Erm
  Monika Illaru
  Maire Pogemaa
  Marika Haukka
  Maarit Kislenko
  Tatiana Sineva
  Maarika Ustav
  Mall Gramberg
  Anne Kütt
  Ruth Teras
  Ave Pukk

Palju õnne, Viimsi valla 
väärikad sünnipäevalapsed!

NÄITUS Septembrikuu jooksul on 
Viimsi raamatukogus võimalik 
tutvuda Ukraina silmapaistvamate 
kultuuri-, spordi- ja teadusmaa-
ilma esindajatega.

Viimsi vallavalitsuse Ukraina sõja-
põgenike koordinaatori Anastassia 
Valužina sõnul on näituse “Вiдома 

невiдома Україна” (eesti keeles “Näh-
tav nähtamatu Ukraina“) eesmärk tut-
vustada siinsele elanikkonnale Ukrai-
na ühiskonna võtmeisikuid ja samas 
aidata Eestis elavatel noortel Ukraina 
sõjapõgenikel hoida sidet enda keele- 
ja kultuuriruumiga.

“Ootame seda näitust vaatama kõi-
ki viimsilasi, et mõista paremini Ukrai-
nat ja ukrainlasi. Oleme kokku pannud 
läbilõike nendest ukrainlastest, kes on 
oma valdkonnas maailma muutnud. 
Need on silmapaistvad inimesed kul-
tuuris, teaduses ja spordis. Inimesed, 

Näitus, mis tutvustab Ukrainat 
ja nende vägevamaid

kelle üle kogu Ukraina rahvas on uh-
ke,” selgitas Valužina.

Näitus liigub edasi pealinna
1. septembrist kuni 30. septembrini 
Viimsi raamatukogus üleval olev näi-
tus avatakse 4. oktoobril ka Tallinna 
keskraamatukogu võõrkeelse kirjan-
duse osakonnas. Näitust rahastab kul-
tuuriministeeriumi ja Integratsiooni 
Sihtasutuse projektimeede, mis on 
mõeldud kuni 19-aastastele Ukraina 
sõjapõgenikest noortele ukraina kee-
le ja kultuuri säilitamiseks.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Sportlik noortepäeva tähistamine Viimsis
  14. augusti pärastlõunal võis 

Haabneeme rannas näha üsna 
palju noori, sest juba aastaid 
tähistatakse Viimsis rahvusvahe-
list noortepäeva võistlusega 
“Noored vs vallavalitsus”. 

Igal aastal valivad noored koos-
töös Viimsi noortekeskuse noorsoo-
töötajatega välja ala(d), milles võis-
telda, panevad kokku võistkonna 
ning kutsuvad võistlema vallavalit-
suse liikmed. Tänavu võisteldi kolmel 
alal: võrkpall, liivalossi ehitamine ja
köievedu. Sel aastal sai võidu valla-
valitsuse meeskond, võites nii liiva-
lossi ehitamise kui ka köieveo. Noo-
red võitsid aga võrkpallivõistluse. 
Suur tänu noortele, kes võistlusel 
osalesid ja seda korraldada aitasid!

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja Liivalossi ehitamise võistlusel osalenud noored. Foto: Kadi Bruus
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võimalusi oluliselt parandava jalg-
pallihalliga, vaid pigem ei sobi hal-
li planeeritav asukoht. Merje Muiso 
selgitas, et tänase asukoha vali-
ku kasuks räägib paiknemine valla 
keskuse piirkonnas, haridusasutus-
te lähedus, transpordi ja kergliik-
lusteede võrgustikuga ühendatus, 
mis on kirjas täpsemalt jalgpalli-
halli asukohavaliku analüüsis.

Lisaks sai põhjalikumalt käsit-
lust liikluskoormusega seonduv ja 
arutelus osalenute soov oli, et läbi 
viidaks täiendav liikluskoormuse 
uuring, mis annaks faktilise tead-
mise, milliseks kujuneb liikluskoor-
mus piirkonda ümbritsevatel rist-
mikel pärast halli loomist. Sooviti 
ka seda, et planeeringusse lisataks 
meetmed, kuidas piirkonnas liik-
lust rahustada.

Eraldi käsitleti halli eeldatavat 
külastatavust ja kasutusfunktsioo-
ne. Merje Muiso ja abivallavanem 
Nikolai Bentsleri sõnul on halli 
peamine funktsioon pakkuda või-
malust jalgpallitreeninguteks. Sa-
mas leiab sealt ka kergejõustiku-
harrastajatele mõeldud jooksuraja 
ja muud treeninguteks vajalikku. 
Jalgpalliklubi esindaja Martin Rei-
mi kohapeal antud kirjelduse jär-

gi mängiksid suurel väljakul palli-
mängijad juba alates 13. eluaastast. 
Lisaks täpsustas Reim sedagi, et 
praegu peavad lapsed ja noored 
Viimsi alevikus harjutama vaid vä-
hendatud mõõtudega palliplatsil.

Oma seisukohtasid väljendasid 
praegu rajatava halli alal aiasaa-
dusi kasvatava huvigrupi esinda-
jad, mille osas tuleb Muiso sõnul 
nentida fakti, et praegu on seal aia-
maad pidavad inimesed ilma sea-
dusliku aluseta kasutanud Viimsi 
Veele kuuluvat maa-ala. “Kindlas-
ti vajab tulevikus selgemini regu-
leerimist ja korraldamist see, kus 
asjast huvitatud inimesed saaksid 
meie vallas tegeleda omale toidu-
poolise kasvatamisega. Kogukon-
naaedade olemasolu on eriti vaja-
lik kortermajade elanikele ja selle 
teemaga tegeleme kindlasti edasi,” 
selgitas Muiso. Kogukonnaaedade 
rajamise plaanidest on räägitud ka 
väljaspool planeeringu koostamist 
ja nende rajamisega seotud plaanid 
kajastuvad valla pikaajalises aren-
gustrateegias.

Mis kasu Viimsi saab 
jalgpallihallist?
Viimsi raamatukogu suures saa-

A
valikul väljapanekul ol-
nud jalgpallihalli detail-
planeeringu osas regist-
reeriti 242 pöördumist. 

Neist 200 olid need, millega aval-
dati toetust halli loomisele, ja üle-
jäänud pöördumistes tõstatati kas 
küsimusi või esitati vastuväiteid. 

Viimsi vallavalitsuse planee-
ringute osakonna juhataja Merje 
Muiso sõnul on avaldustele allakir-
jutanud nii eraisikud kui ka juriidi-
lised isikud ja täpset isikute hulka 
pöördumiste taga on seetõttu kee-
ruline öelda.

“Statistiliselt saab öelda, et vas-
tuskirjad saadetakse kokku 252 aad-
ressile. Nende hulgas on 228 hal-
li pooldavat eraisikut ja 13 MTÜ-d. 
Halli osas kriitiliste kirjade adres-
saate oli 61 era- ja kuus juriidilist 
isikut. Palju inimesi täpselt ühe või 
teise organisatsiooni või ettevõtte 
taga on, pole võimalik täpselt öel-
da,” ütles Muiso.

Menetlusküsimused
Avaliku väljapaneku ajal vallava-
litsusele laekunud küsimused ja 
pöördumised sai Merje Muiso sõ-
nul jagada järgmisteks teemablok-
kideks:
• üldplaneeringule vastavus,
• teemaplaneeringule “lapsesõbra-
lik Viimsi” vastavus,
• keskkonnaprobleemid,

ARUTELU 16. augustil kell 16 alanud Viimsi aleviku 
Kannikese tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 
ja Kannikese tee katastriüksuste detailplaneeringu 
arutelule kogunes poolsada inimest. Tunde 
väldanud arutelul arutati mitmeid viimsilaste jaoks 
olulisi küsimusi. 

Jalgpallihalli detailplaneeringu arutelul 
tõstatati mitmeid olulisi küsimusi

• muudatused väliskeskkonnas,
• liikluskorraldus ja juurdepääs,
• kogukonnaaedade teema,
• sademeveed.

Kolme ja poole tunni jooksul 
siiski punkt-punktilt selles järje-
korras küsimustele vastamine ei 
õnnestunud, sest täiendavate küsi-
muste ja täpsustuste teemade ring 
laienes juba esimese punkti juures 
kõikide teiste teemade juurde. Kü-
simustele ja ettepanekutele vasta-
mist juhtinud planeeringute osa-
konna juhataja kõrval jagasid vas-
tuseid ka planeeringute osakonna 
vanemspetsialist Helen Lindvere, 
keskkonnaosakonna juhataja Taa-
vi Rebane, kultuurivaldkonna abi-
vallavanem Nikolai Bentsler ja pla-
neerija Viire Ernesaks Viimsi Hal-
dusest. Hiljem liitus küsimustele 
vastamisega ka abivallavanem Alar 
Mik.

Alguses üsna juriidiliseks kuju-
nenud menetlusprotsessi diskus-
sioonis kostus ka publikust vastu-
olulisi seisukohti, kas kõige oluli-
sem on arutada juriidiliste detaili-
de üle või rääkida hallist sisuliselt. 
Merje Muiso selgitas veelkord me-
netlusprotsessi kulgu ja selle õigus-
pärasust. Mõnevõrra põhjalikumat 
käsitlust leidis halli detailplanee-
ringu vastavus Viimsi valla üldpla-
neeringu ja teemaplaneeringuga 
“Lapsesõbralik Viimsi”. 

Rahulolematus pole halli, 
vaid selle asukohaga
Kohaletulnud inimeste kommen-
taaridest jäi lõpuks kõlama see, et 
rahulolematus pole seotud spordi-

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

lis kõlas päris mitmel korral see, et 
jalgpallihalli on vaja. Kõlas ka see, 
et hall on noortele oluline. Abi-
vallavanem Nikolai Bentsleri sõ-
nul annab mitmes erinevas kohas 
treenivate jalgpallurite koondami-
ne ühte treeninghalli võimaluse 
teistel spordialadel ja kogukonnal 
neid saale kasutama.

“Lisaks loob siseväljak võimalu-
se harjutada talveperioodil märk-
sa professionaalsemal tasemel, mis 
omakorda loob paremad eeldused 
selleks, et Viimsi spordiklubid ja 
nende mängijad saaksid saavuta-
da paremaid tulemusi,” ütles Niko-
lai Bentsler.

Merje Muiso sõnul on arusaa-
dav, et igasugune muutus elukesk-
konnas tekitab teadmatust ja kü-
simusi, kohati ehk isegi hirme. 
Planeeringu koostamise käigus on 
vallavalitsus Muiso sõnul püüdnud 
igati neid hirme maandada, tellides 
mitmeid erinevaid uuringuid ja ja-
gades väljaspool avalikustamist 
mitmeid selgitusi.

“Viimsi valla elu korraldamisel 
ja planeerimisel on meie jaoks vä-
ga oluline see, et areng oleks po-
sitiivne ja tooks kaasa rohkemat 
hüve. Saan aru kõikidest vastuar-
gumentidest, mis on välja toodud, 
ja mõistan kõikide inimeste ootusi 
ning kõhklusi. Samas tahan öelda 
ka seda, et elu meie ümber on pi-
devas muutumises ja inimestena 
tuleb meil suuta nende muutus-
tega kohaneda. See ei pruugi ol-
la alati lihtne. Tean omast käest, et 
on olukordi, kus on keeruline üldi-
sest hüvest lähtuda, sest enda väga 
sügavalt isiklik mure on meile alati 
lähemal. Usun siiski, et omavaheli-
ses dialoogis ja arutelus on võima-
lik leida halli rajamise teemas kesk-
tee,” selgitas Muiso.

Järgnevatel nädalatel saavad pla-
neeringute osakonna juhataja sõ-
nul kõik ettepanekud saatnud kir-
jalikud vastused.

Jalgpallihalli 
detailplanee-
ringu arutelule 
kogunes pool-
sada inimest. 
Fotod: Heiko 
Leesment
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detailplaneeeringud
DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Viimsi Vallavalitsus võttis 9.08.2023 vastu korralduse 
nr 227 “Viimsi alevik, Tulbi tee 4 kinnistu detail-
planeeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinni-
tamine”.

Detailplaneering koostatakse eesmärgiga kavan-
dada Tulbi tee 4 kinnistule (89001:001:1825, 100% toot-
mismaa, 9300 m2) uus tootmis- ja ärihoonestus, täpse-
malt kauplus-ladu ja kontor-ladu (stock-office’i tüüpi 
lahendus). Tootmis- ja ärimaale võib rajada ka kesk-
konnasõbralikku väiketootmist, mis ei ole elanikke 
häiriv (müra, vibratsioon, saaste, lõhn jmt). Logistika-
keskuse rajamine ei ole lubatud. Välistatakse mürari-
kas tootmine. Tulbi tee 4 asub praegu ehituskaupade 
kauplus-ladu: kauplusehoone krundi edelanurgas ja 
laohoone krundi keskel. Planeering on üldplanee-
ringukohane. 

Korralduse ja lähteseisukohtadega saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/teenused/
planeeringud/detailplaneeringud/algatatud-detail-
planeeringud.

ARVAMUS DETAIPLANEERINGU KOHTA
Viimsi Vallavalitsus teatab, et Laiakülas kinnistute 
Lilleoru tee 4, Lilleoru tee 4a, Lilleoru tee 6, Lillevee-
re tee, osaliselt Lilleoru tee ja Orumetsa detailpla-

SÕIDUGRAAFIK Seoses algava 
kooliaasta ja puhkuste perioodi 
lõppemisega läheb Viimsi ühis-
transport alates 1. septembrist 
üle tihendatud sõidugraafikutele. 
Sõiduplaanide koostamisel on 
ühistranspordi planeerijad 
lähtunud koolitundide algus- ja 
lõpuaegadest, ümberistumiste 
võimalustest maakonnaliinidele, 
võimalusel ka Tallinna bussilii-
nidele, ning Prangli laevaühen-
dusest.

Muutuvad Viimsi siseliinide ja Harju 
maakonna avalike bussiliinide 114, 115 
ja 174 graafikud. Muudatused on tin-
gitud nii Tallinna ühistranspordi sõi-
duplaanide muudatustest, liiklusolude 
muutusest kui ka Randvere kooli tun-
dide aegade muudatustest. 

Vallaliinide ja maakonnaliinide sõi-
duplaanid on leitavad veebirakendu-
ses peatus.ee, bussiliinide 1, 38 ja 49 
liiniinfo on leitav Tallinna sõiduplaa-
nide rakenduses transport.tallinn.ee 
ning koolibussi info www.tallinn.ee/
koolibuss.

Kõik sõitjad, ka soodustuste saajad, 
on kohustatud valideerima oma sõi-

dud. Saadav soodustus on kehtiv siis, 
kui sõit on validaatoris registreeritud.

Valla siseliinide bussid on varus-
tatud validaatoritega, millel on lisaks 
Ühiskaardile laetud rahaga ka kontak-
tivabade pangakaartidega maksmise 
võimalus. Pileti ostmiseks saab kasu-
tada kõiki Mastercardi, Maestro, Visa 

Septembrist muutuvad 
bussiliinide sõiduplaanid

ja Visa Electroni pangakaarte, millel 
on olemas kontaktivaba liides. Selle 
olemasolu on tuvastatav kaardil oleva 
vastava logo abil. Lisaks peab kaardil 
olema lubatud ka kontaktivaba liide-
se kasutamine ja/või e-kommerts te-
hingud.

1. septembrist läheb Viimsi ühistransport üle tihedamale sõidugraafikule. 
Foto: erakogu

neeringu avalikul väljapanekul esitati üks kirjalik 
arvamus. 

Arvamuse esitaja soovis teavet, kas detailplanee-
ringule on koostatud müratasemete analüüs, kuivõrd 
kauba ladustamine ja sellega eeldatavalt seonduv mü-
ratase on üks peamistest küsimustest. Samuti soovis 
arvamuse esitaja teavet, kas teostati liikluskoormuse 
hinnang, viidates suurele liikluskoormusele.

Detailplaneering on üldplaneeringu kohane ja 
sellega planeeritakse kaks ärimaa sihtotstarbega krunti 
ja üks loodusliku maa krunt. Ärikrundile pos 1 mää-
ratakse detailplaneeringuga ehitusõigus olemasoleva 
kaubanduskeskuse (Rimi kauplus) laiendamiseks ja 
ärikrundile pos 2 määratakse ehitusõigus kaubandus-, 
toitlustus- ja teenindushoone püstitamiseks.

Avaliku arutelu järgselt detailplaneeringut täien-
dati, samuti koostas Inseneribüroo Stratum detailpla-
neeringule liiklusuuringu. Uuringu järelduste koha-
selt on Lilleoru tee ristmikuharul piisav läbilaskevõime 
reserv, et teenindada kogu olemasolevat ja täiendavat 
liiklust.

Kuna detailplaneeringu avalikul väljapanekul 
arvamuse esitanud isik oma arvamusest ei loobunud, 
edastas vald tulenevalt planeerimisseaduse § 138 lg 1 
detailplaneeringu heakskiitmiseks regionaal- ja põllu-
majandusministeeriumile.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 15.08.2023 VASTU VÕETUD 
OTSUSED
Nr 37 Viimsi Vallavolikogu 08.02.2000 otsusega nr 28 
“Detailplaneeringu kehtestamine: AÜ Leppneeme maa-
ala” kehtestatud detailplaneeringu osaliselt kehtetuks 
tunnistamine Lehelinnu tee 2, Lehelinnu tee 4 ja Lehe-
linnu tee 6 kinnistute osas

Viimsi Vallavolikogu 15.08.2023 otsusega nr 37 tunnis-
tati osaliselt kehtetuks Viimsi Vallavolikogu 08.02.2000 ot-
susega nr 28 “Detailplaneeringu kehtestamine: AÜ Lepp-

Volikogus
neeme maa-ala” kehtestatud detailplaneering Lehelinnu 
tee 2, Lehelinnu tee 4 ja Lehelinnu tee 6 kinnistute osas. 
(vt lisa 08.09.2023 VT)

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 15.08.2023 VASTU VÕETUD 
MÄÄRUSED
Nr 22 Viimsi valla “Noorte oma eelarve” menetlemise kord

NB! Volikogu 15.08.2023 otsuste terviktekstidega on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrustega 
Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 

projekteerimistingimuste eelnõud:
1. Pärnamäe külas Kesk-Kaare tee 77 kinnistule üksikelamu püstita-

miseks;
2. Haabneeme alevikus Männi tee 7 kinnistule üksikelamu püstita-

miseks;
3. Äigrumäe külas Kauri tee 2 kinnistule pumpla püstitamiseks.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 

menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 28.08.2023.

Osale Laiaküla üldkoosolekul
  Laiaküla küla üldkoosolek toimub 10. septembril kell 12 kuusega 

ringteel. Üldkoosoleku päevakorras on külavanema valimine ja 
muud küsimused.

Üldkoosolekul võib osaleda ja hääletada rahvastikuregistris oma 
elukoha Laiaküla külas registreerinud vähemalt 16-aastane isik.

Külavanema kandidaadiks võib olla Laiaküla küla täisealine elanik, 
kes vastab Viimsi valla põhimääruses toodud tingimustele ja on lisaks 
rahvastikuregistris oma elukoha Laiaküla külas registreerinud vähe-
malt üks aasta enne kandidaadiks registreerimist.

Külavanemaks kandideerija peab andma enne valimistel kandidee-
rimist vallavalitsusele kirjaliku nõusoleku kandideerimiseks. Nõusolek 
tuleb edastada e-posti aadressile info@viimsivv.ee või tuua Viimsi val-
lavalitsusse Nelgi tee 1. Kandidaadid registreeritakse vallavalitsuses 
ning registreerimine lõpeb 3.09.2023.

Leevi Laever
vallasekretär

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja

Heade suhete nurgakivid 
Gordoni perekoolist

P S Ü H H O LO O G I A

Vanemlusega seotud uuringutes tuuakse üha enam välja, et pere-
konna kese on lapsevanematevaheline paarisuhe. See, kuidas vanemad 
omavahel toimetavad, üksteist toetavad, oma vajadusi väljendavad ja 
piire seavad, on mudeliks ka lastele. On leitud, et paarid ei lähe lahku 
mitte sellepärast, et armastus otsa saab, vaid neil ei ole oskusi keeru-
listes olukordades üksteisega austavalt suhelda. 

Näitena võib tuua vanematevahelise võimuvõitluse. Kui see korduvalt peres 
aset leiab, siis lapsed oma käitumises kipuvad seda kopeerima. See ei toimu 
tahtlikult ja sageli mitte ka teadlikult. Lapsed kipuvad ärevust üles korjama, 
kui nad tajuvad, et vanematel on suhetes keeruline. Nad teevad seda auto-
maatselt ja teinekord näitavad oma vanematele käitumise kaudu olulist in-
fomatsiooni. Neil ei ole veel nii hästi arenenud eneseregulatsiooni oskused, 
et seda rahulikult sõnades väljendada ja isegi mõtestada. Need on oskused, 
mida vanemad saavad neile õpetada. Seda eeldusel, et on need ise omanda-
nud ja praktiseerivad neid.

Aga miks me neid teemasid siin lahkame? Seda põhjusel, et pakkuda või-
malust omandada vajalikke suhete hoidmise oskusi. Septembris alustab Viim-
si raamatukogus Gordoni suhtlemistreening lapsevanematele. Lisaks vane-
matele võivad kursusel osaleda ka vanavanemad või täiskasvanud, kellel veel 
ei ole lapsi.  Koolitusel harjutatakse, kuidas seada piire viisil, et suhted ei saaks 
kahjustada. Õpitakse aktiivset kuulamist ja oma vajadusi väljendama teistele 
mõistetavalt. Analüüsitakse, kuidas loobuda hinnangutest, süüdistamisest ja 
kriitikast ning luua ja hoida lähedasi suhteid. Need  on universaalsed osku-
sed, mis on suunatud kõigile, kes soovivad luua ja hoida suheteid. Omandata-
vad oskused teevad suhtlemise lihtsamaks ükskõik millises sotsiaalses grupis.

Koolitused toimuvad mõnusas olustikus ning hea huumor liidab gruppi. 
Sellest võib kujuneda ka sõpruskond, kes jääb veel aastateks suhtlema ja ka 
edaspidi kohtuma, et õpitut hoida ja üksteist toetada. 

Kui sa soovid oskusi, kuidas pereelu sujuvamaks muuta, siis kohtume ju-
ba 16. septembril Gordoni perekoolis! Täpsem info ja registreerimine: www.
sinamina.ee/ee/koolitused/gordoni-perekool.

Ann Rajaver, psühholoog
Tiina Tõemets, koolitaja

Septembris alustab Viimsi raamatukogus Gordoni suhtlemistreening 
lapsevanematele. Foto: erakogu



võimalik laulma panna ja on ini-
mesi, kes ei suuda enda kõrva hää-
lepaeltega ära ühendada, aga väga 
paljud siiski saavad sellega hakka-
ma. Näiteks minu väimees (Martti 
Pedanik – toim.), kes alguses üldse 
ei laulnud, nüüd laulab. Olen tema 
üle väga uhke!

Mis põhjustel täiskasvanud laul-
ma tulevad?
Ita-Riina  Inimestele lihtsalt meel-

dib laulda! Ka Inger on öelnud, et 
tahaks laulma tulla, sest see maan-
dab pingeid.
Inger Ma ei ole siiani veel laulma 

jõudnud, millest on kahju. Laul 
teeb meele rõõmsaks!

Kui lapsed laulma tulevad, kas nad 
kõik soovivad lauljaks saada?
Ita-Riina  Ei, neile lihtsalt meeldib. 

Muidugi on ka neid, kelle vanem 
soovib, et laps laulaks, aga kui ma 
näen, et last laulmine üldse ei hu-
vita, siis ma seda ka lapsevanemale 
ütlen. Muidu võib juhtuda, et lapse-
na sunniti teda laulma ja see võtab 
laulmise isu ära ka tulevikus. Aga 
võib-olla kui last ei sunni, tuleb ta 
kunagi ise muusika juurde tagasi.

Kuidas toimub repertuaari valik?
Ita-Riina  Väikelastele on väga pal-

ju toredaid laule ja palju lihtsaid 
laulukesi teen ma ka ise. Suurema-
tega laulame Ingeri laule, aga va-
helduseks laulame ka näiteks Priit 
ja Riina Pajusaare ning Airi Liiva 
laule. Tark on vahel võtta reper-
tuaari ka vanemaid laule, sest uued 
põlvkonnad neid ei tea. Mõnikord 
tuleb laps enda valitud lauluga ja 
isegi, kui mina ise seda ei valiks, 
tuleb seda laulda, sest see on noo-
re enda valitud.

Kuidas lapsevanemana mõista, 
kas lapsele meeldib laulmine või 
mitte?
Ita-Riina  Kui sa näed, et laps kogu 

aeg laulab, kuulab muusikat ja talle 

meeldib seda teha, siis tasub ta lau-
lustuudiosse või muusikakooli viia.

Kas on ka mingi vanus, millal on 
õige aeg seda teha?
Ita-Riina  Alustada võib juba bee-

bikoolist. Lapsevanem on beebi-
koolis lapse käed ja jalad, ent lapse 
arengu jälgimine on vahva! Ei ole 
oluline, kas lapsevanem peab viisi 
või mitte, sest lapse jaoks on tema 
vanema hääl nagunii kõige ilusam.

Inger, kuidas Teie lapsed Ita-Rii-
na Muusikastuudiosse jõudsid?
Inger Minu vanem laps alustas 

siin laulmist, kui oli 7-aastane. Sa-
mal ajal hakkasin ka noorema lap-
sega Ita-Riina beebikoolis käima. 
Sellest ajast on nüüd juba 9 aastat.
Ita-Riina  See on nii äge, et ma 

näen paljude laste kasvamist bee-
bikoolist täisealiseks saamiseni.

Sügisel siis uue hooga! Kas toi-
mub ka uute õpilaste vastuvõtu-
päev?
Ita-Riina  Enam ei saa võtta, sest 

kohad olid täis juba kevadel ja vä-
ga vähe on neid, kes sügisest ei jät-
ka. Tavaliselt hakatakse mulle kir-
jutama juba jaanuaris. Hetkel on 
ruumi veel beebikooli 1–2-aastaste 
rühmades ning osavates laululin-
dudes, aga sinna saamiseks toimu-
vad katsed. Huvilistel tuleb mulle 
otse kirjutada, eraldi vastuvõtupäe-
va ma ei tee.
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tarvis. Plaadiga kaasa tulevad ka 
noodid ja fonod, kuid loomulikult 
leiab kõik laulud ka Spotifyst.

Kes plaadi kujundab?
Ita-Riina  Üks minu laululaps Mad-

li joonistab imeilusaid pilte ning on 
väga loominguline tüdruk – me pa-
lume tal seda teha.

Salvestusprotsessi on toetanud 
Viimsi vald ja kui kõik valmis on, 
tuleb ka plaadiesitluskontsert.

See on stuudiole kena kingitus. 
Kuidas muusikastuudio 30 aas-
tat tagasi alguse sai?
Ita-Riina  See lugu on mul selgelt 

meeles. Ita-Riina Muusikastuudio 
nime all oleme vähem tegutsenud, 
ent stuudio alguseks pean ma aas-
tal 1993 aset leidnud sündmust. Ni-
melt aitasin ma aastaid korraldada 
“Viimsi Laululapse” lauluvõistlust ja 
alguses mul endal õpilasi ei olnud. 
Aga üks laps, kes võistlusel osales 
ja pääses edasi ka Harjumaa laulu-
võistlusele, vajas juhendajat. Tema 
vanaema võttis minuga ühendust, 
mina olin nõus last juhendama 
ning sealt edasi hakkas mulle ribu-
rada õpilasi juurde tulema. 

Umbes viis aasta hiljem tekkis 
mul idee, et stuudios võiks tegut-
seda ka beebikool. Samal suvel 
toimus Värskas muusikaõpetaja-
te suvekool, kus muuhulgas anti 
ka beebikooli kursust. Mulle andis 
see juurde julgust ja inspiratsiooni 
ning nii hakkasingi beebikooli te-
gema. Näed, midagi ei ole juhus-
likku. (muigab – toim.) Edasi tulid 
laulurühmad ja nüüd käivad minu 
juures juba ka täiskasvanud. Valda-
valt on need inimesed, kes soovi-
vad oma emotsioone lauldes väl-
jendada, aga kes ei ole seda teha 
saanud, kuna lapsena ütles neile 
õpetaja, et ära sina laula, sa ei pea 
viisi. Õpetajad, kes nii ütlevad, ei 
mõista, millise trauma nad lapse-
le sellega tekitada võivad.

Ma nõustun, et päris kõiki ei ole 

JUUBELIAASTA Ita-Riina Muusikastuudio looja 
ja muusikaõpetaja Ita-Riina Pedaniku ning 
lapsevanema ja Püünsi koolis psühholoogina 
töötava Inger Kessleri koostöös on viimastel 
aastatel loodud hulk ilusaid lastelaule. Ühel hetkel 
tekkis naistel idee, et need laulud võiksid jõuda ka 
plaadile. Tänaseks on aastaid tagasi tekkinud 
mõte ka teoks saamas. 

Ita-Riina Muusikastuudio annab 
juubeliaastal välja lastelaulude plaadi

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Ita-Riina Muusikastuudio 
tegutseb aadressil Kaluri 
tee 5. Ita-Riinaga saab ühen-
dust e-posti teel itariina@
riadne.ee. Muusikastuudio 
tegemistel saab silma peal 
hoida nii kodulehe itariina-
muusikastuudio.ee kui ka 
sotsiaalmeedia www.face-
book.com/itariinamuusika-
stuudio kaudu. 

Kui sa näed, et laps 
kogu aeg laulab, 
kuulab muusikat ja 
talle meeldib seda 
teha, siis tasub ta 
laulustuudiosse või 
muusikakooli viia.

Ita-Riina ja 
Ingeri koostöös 
valmib üsna 
pea laste-
laulude plaat. 
Foto: erakogu

Kevadkont-
sert KUMUs. 
Ita-Riina koos 
aastaid stuu-
dios laulnud 
noortega. 
Foto: Eino 
Pedanik

Laulud, mida Ita-Riina Muusika-
stuudio laululapsed plaadile sal-
vestavad, on kõik Teie kirjutatud. 
Kuidas need laulud sündisid?
Inger Kessler  Suuremas osas hak-

kasin ma laule kirjutama ajal, kui 
minu enda lapsed muusikastuu-
dios käima hakkasid, ning mingil 
hetkel andsin laule ka Ita-Riinale 
tutvumiseks. Kui esimene laul oli 
tema poolt hästi vastu võetud, läks 
asi aina edasi. Ma olen laule kirju-
tanud ka varem, juba lapsena, aga 
vahepeal oli tükk tühja maad.

Tulid need laulud kergelt?
Inger  Üsna kergelt. Laulude kir-

jutamine annab palju ka mulle en-
dale. See on mõnus hobi, mis teeb 
olemise heaks ja võtab päevapin-
ged maha. Laulude ideed on tekki-
nud mu enda kogemustest, mõte-
test või reaalsetest situatsioonidest. 
Näiteks Hambahaldja laul tuli het-
kel, kui see oli meie peres n-ö tee-
maks.

Mitu laulu siis plaadile läheb?
Ita-Riina Pedanik  16, aga paljud 

laulud jäävad ka välja, sest rohkem 
lihtsalt ei mahu.

Tänavu tähistab Ita-Riina Muusi-
kastuudio ka 30. tegutsemisaas-
tat. Kas plaat oligi juubeliaastale 
planeeritud?
Ita-Riina  Sugugi mitte. Me oleme 

plaadistamisega nii kaua mässa-
nud ja alustasime tegelikult juba 
enne koroonat. Ingeril tuli aina la-
hedamaid laule juurde kuniks ma 
küsisin, et miks me nendest laulu-
dest plaati ei tee? Tänapäeval kõik 
muusikaõpetajad janunevad heade 
laulude järgi. Kusjuures Ingeri lau-
lud ei ole üksnes lastele, vaid sobi-

vad laulmiseks ka noortele.
Lõpuks hakkasime fonogramme 

tegema ja siis tuli koroona. Sel aas-
tal võtsime asja uuesti ette.

Kas olete neid laule ka kontserdi-
tel esitanud?
Ita-Riina  Oleme ja nii lastele kui 

ka publikule on laulud väga meel-
dinud. Täiskasvanud on pigem ol-
nud meeldivalt üllatunud, kui on 
kuulnud, et need laulud on kirju-
tanud meie oma Inger.
Inger Pärast kontserte on nii mõ-

nigi lapsevanem tulnud ja öelnud, 
et talle väga meeldisid need lau-
lud. Minu enda jaoks on olnud vä-
ga hingesoojendav ja armas see, kui 
olen ka ise mõnda laulu esimest 
korda muusikastuudio laste esitu-
ses alles kontserdil kuulnud. Lap-
sed esitavad laule nii ilusti, et vahel 
on lausa pisar silma tulnud.

Ita-Riina  Paljudele lauludele olen 
ma mitmehäälse seade juurde tei-
nud ja pannud sisse ka pisut enda 
nägemust.
Inger Meie koostöö toimib hästi!

Millal plaat valmis saab?
Ita-Riina  Kaheksa laulu oli salves-

tatud enne suve ja suvelaagrites 
salvestasime veel kaheksa. Minult 
on küsitud, et miks ma soovin väl-
ja anda CD-d, kui on olemas nõn-
da palju erinevaid platvorme, mil-
le kaudu saaksin laule levitada. Aga 
minu kogemus ütleb, et ka CD-d on 
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Lastele ja noortele
 LY LUMISTE LAULUSTUUDIO

Beebide ja väikelaste tunnid
1–2-aastased T 9.30–10.15
2–3-aastased T 10.30–11.15
5–12-kuused beebid T 11.30–12.15
Eelkooliealiste laste tunnid
3–4-aastased E 17.00–17.45 (grupp on 
täitunud)
3–4-aastased E 17.50–18.35
5–7-aastased T 16.45–17.30 (grupp on 
täitunud)
3–4-aastased K 16.45–17.30 (grupp on 
täitunud)
5–8-aastased N 16.45–17.30
5–7-aastased N 17.45–18.30 (grupp on 
täitunud)
Juhendaja: Ly Lumiste
Info ja registreerumine: lylaulustuudio
@gmail.com

 MEERO VÄIKELASTE FOLK
1–2-aastased K 10–10.30
2–3-aastased K 10.45–11.15
Juhendaja: Astrid Nõlvak
Info ja registreerumine: muusik@
meero.ee

 MEERO ALGKLASSIDE 
SOOLOLAUL
Individuaalne lauluõpe 
algklasside õpilastele 
K 16–16.30 
K 16.30–17
K 17–17.30
Juhendaja: Gelli Melzar
Info ja registreerumine: muusik@
meero.ee

 MEERO EELKOOLIEALISTE 
LAULUÕPE
5–6-aastased K 17.30–18.15
Juhendaja: Gelli Melzar
Info ja registreerumine: muusik@
meero.ee

 SOLISTIÕPPETUNNID
3–16-aastased, ajad kokkuleppel 
juhendajaga
Juhendaja: Hedi-Kai Pai
Info ja registreerumine: hedikai1@
gmail.com 

 MUUSIKAÕPE 
ERIVAJADUSEGA LASTELE
Igas vanuses lapsed ja noored, ajad 
kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Piret Sokk
Info ja registreerumine: pajusaar.piret
@gmail.com

 MELOSE MUUSIKAMAAILMA 
MUUSIKARING
3–7-aastased (tund toimub eesti 
keeles) N 16.30–17.15  
3–7-aastased (tund toimub vene 
keeles) N 17.30–18.15  
Juhendaja: Jekaterina Tšernõševa
Info ja registreerumine: 
studiomelos@studiomelos.ee

 PÕNNI TANTSULINE 
LIIKUMINE-VÕIMLEMINE LÄBI 
PÄRIMUSE JA EESTI FOLKLOORI
2. elukuust kuni 4. eluaastani 
K 12.10–13
Juhendaja: Anli Aja
Info ja registreerumine: pesa@pesa.ee  

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
9–18-kuused beebid E 9–9.45 
1,5–2,5-aastased E 9.45–10.30 
2–8-kuused beebid E 11.20–12 
Juhendaja: Reet Post
Info ja registreerumine: reet.pere@
gmail.com

 BEEBIDE JA VÄIKELASTE 
VÕIMLEMINE
0–2-aastased P 10.30–11.15   
3–6-aastased P 11.30–12.15
Juhendaja: Vello Vaher 
Info ja registreerumine: vello.
vaher@gmail.com 

 LASTE SPORDIRING
6–10-aastased E 16–17 ja L 11–12
Info ja registreerumine: info@
activestudio.ee

 TALLINNA CAPOEIRA 
SPORDIKOOL
3–6–aastased T, N 17.45–18.30   
7–11-aastased T, N 15.30–16.30  
12–17-aastased T, N 16.30–17.45   
Juhendaja: Arthur Sharypin 
Info ja registreerumine: info@tcs.ee 

 TANTSULINE ILUVÕIMLEMINE
3–4-aastased E 17–17.40    
3–4-aastased N 18.30–19.10   
5–9-aastased E 17.45–18.25     
5–9-aastased N 19.15–20    
Info ja registreerumine: bron@
prodance.ee

 LASTETANTS / HEA TUJU 
STUUDIO 
3-aastased K kell 17–17.40 
4–6-aastased K kell 17.45–18.25 
7–10-aastased K kell 18.30–19.15 
Juhendaja: Piret Kõõra
Info ja registreerumine: piret@
heatujustuudio.ee

 STUUDIO TANTSUPISIK 
TANTSUTREENINGUD
1.–3. klassi õpilased E 14–14.45 
1.–3. klassi õpilased K 14–14.55 
4.–6. klassi õpilased E 15–15.55 
Juhendaja: Sandra Kulderknup
Info ja registreerumine: 
www.lastestuudio.ee

 KAIE KÕRBI BALLETISTUUDIO
4–5-aastased T ja N 17.30–18.25 
6–8-aastased T ja N 16.30–17.25
9–12-aastased (edasijõudnud) 
T ja N 15.30–16.25 
Juhendaja: Tatjana Voronina
4–6-aastased E ja K 17–17.55
7–9-aastased E ja K 16–16.55
10–13-aastased E ja K 15–15.55 
Juhendaja: Merilin Lehtmaa
Info ja registreerumine: info@
balletistuudio.ee

 ZUMBA KIDS JR
3–6-aastased E 18.30–19.15 
3–6-aastased R 18–18.45 
Juhendaja: Diana Zintšenko
Registreerumine (aastaringselt): dia-
na.zintsenko@gmail.com

 GIRLY DANCE
7–16-aastased T 14.30–15.30  
Info ja registreerumine: info@
activestudio.ee

 SHOWTANTS 
3.–5. klassi lapsed E ja K 18–18.55 
Info ja registreerumine: info@
prodance.ee

 COMMERCIAL DANCE
12–17-aastased E 19–20
Treener: Maris Ootsing
Info ja registreerumine: info@
freeflowstudio.eu

 JJ-STREET TÄNAVATANTS 
HIP-HOP
7–11-aastased K 15–16 ja R 16–17
12+-aastased K 16–17 ja R 17–18
Treener: Mirell Karhu
Info ja registreerumine: mirell@
jjstreet.ee

 JJ-STREET TÄNAVATANTS 
LOCKING 
Kuni 18-aastased K 19–20 ja 
R 19–20
Treener: Mirell Karhu
Info ja registreerumine: mirell@
jjstreet.ee

 STAARIKOOL 
(eesti ja vene keeles)
4–7-aastased  L 13–14 
7–14-aastased L 14–15
Juhendajad: Karina Demutskaja, 
Anna Birjukova, Renata Prost
Info ja registreerumine: info@
staarikool.ee

 JUHENDATUD VABAJOONISTUS 
LASTELE
Alates 7. eluaastast E 16–18
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerumine: 
mariliisruttu@hotmail.com

 LOOMADE JOONISTAMINE 
LASTELE
Alates 7. eluaastast K 17.15–18.30 
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerumine: mariliisruttu@
hotmail.com

 INIMESE JOONISTAMINE 
LASTELE
Alates 7. eluaastast T 16–18
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerumine: mariliisruttu@
hotmail.com

 IMPROVISATSIOONILINE TEATER
Tunnid toimuvad kaks korda kuus
Algklasside õpilased T 16–16.45 
Põhikooli ja gümnaasiumi 
õpilased T 17–18
Täiskasvanud T 18.15–19.30
Juhendaja: Merilin Kirbits
Info ja registreerumine: merilinkir-
bits@gmail.com

 VIIMSI DRAAMATEATRI 
DRAAMASTUUDIO
Noortele 2–3 korda nädalas
Vastuvõtukonkurss toimub 30.09 ja 
1.10. 
Info: kolberg@navona.ee

 KERAAMIKA- JA MAALISTUUDIO
Alates 7. eluaastast E 19.15–20.15 
Juhendaja: Erki Palits
Info ja registreerumine: erki.palits
@mail.ee

 YOUNG ENGINEERS 
ÕPPEPROGRAMMID
Bricks Challenge 6–7-aastased 
N 18.15–19.30 ja P 10.15–11.30
AlgoPlay 7–8-aastased R 18–19.15 ja 
P 13–14.15
Galileo 8–9-aastased R 16.30–17.45
RoboToys 10–12-aastased R 15–16.15, 
P 11.30–12.45
Info ja registreerumine: tallinneast
@youngengineers.org 

 DIGIRUUM ROBOOTIKA
5–7-aastased R 17.15–18
7–9-aastased R 16.15–17 

Juhendaja: Kristi Pall
Info ja registreerumine: info@
digiruum.eu

 MALERING
5–14-aastased K 17.30–19
Juhendaja: Margus Sööt
5–14-aastased L 14–15.30 
Juhendaja: Jaan Urgas
Info ja registreerumine: margussoot@
gmail.com

 GAIDID
15–16-aastased neiud P 17–18.30
Juhendaja: Maria Bulak
Info ja registreerumine: maria.bulak@
gmail.com

 VÄIKE KOOLIKS ETTEVALMISTAV 
KURSUS
5–6-aastased 
Grupp I: P 11–12 (grupp on täitunud)
Grupp II: N 17.15–18.15
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 KOOLIKS ETTEVALMISTAV 
KURSUS
2024. sügisel kooliteed alustavatele 
lastele P 12.30–14
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 EESTI KEELE ABIÕPE
3.–4. klassi õpilastele N 16–17
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 MATEMAATIKAKURSUS 
PÕHIKOOLI LÕPETAJATELE
T 17.15–18.45
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 LAI MATEMAATIKA (EKSAMI 
ETTEVALMISTUS)
Matemaatika riigieksamiks ja 
ülikooli astumiseks ettevalmistav 
kursus L 12–13.30
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 PÕHIKOOLI LÕPUEKSAMITEKS 
ETTEVALMISTAV EESTI KEELE 
KURSUS
E 17.15–18.45
Info ja registreerumine: info@
tarkoppija.ee

 HELEN DORON ENGLISH INGLISE 
KEEL
3–5-aastased L 15.05–15.50
6–8-aastased P 13.45–14.45   
6–9-aastased T 18–19
7–10-aastased P 15–16
Teismelistele P 16.30–17.30 
Info ja registreerumine: viimsi@
helendoron.ee

 FREDY INGLISE KEEL 
7–9-aastased K 15–15.40 
4–7-aastased K 15.45–16.25 
Info ja registreerumine: aike@
fredyke.ee

Täiskasvanutele
 FOTOGRAAFIA ABC

K 19–20.30
8 kohtumisest koosnev fotograafia-
kursus nii algajatele kui ka harrasta-
jatele
Juhendaja: Kristjan Rosin
Registreerimune ja info: viimsifoto
@gmail.com

 ALEXANDERI TEHNIKA
Algkursus:
L 4. november 11–17
P 5. november 10–13
Edasijõudnute kursus:
L 18. november 11–17
P 19. november 10–13
Juhendaja: Eva Püssa
Info ja registreerumine: eva.pyssa
@gmail.com

 EMADE JA LASTE JUTURING
Kord kuus K 10.30–11.45
Kohtumised toimuvad: 13.09, 11.10, 8.11 
ja 13.12
Juhendaja: Kristi Sipra
Info ja registreerumine: kristi@
skillconsult.ee

 EAKATE KOHVITUBA
N 11–12
Juhendaja: Lehte Jõemaa
Info ja registreerumine: lehte.
joemaa@viimsihoolekandekeskus.ee, 
tel 5624 0688

 EAKATE KÄSITÖÖRING
K 11–13 (üle nädala)
Juhendaja: Mari Leosk
Info ja registreerumine: mari@
leosk.ee 

 MAHAJOONISTAMISE 
KURSUS 
T 18–20 (algajate grupp, kuhu on 
oodatud ka teismelised)
K 18.30–20.30 (edasijõudnute grupp)
Juhendaja: Mariliis Ruttu
Info ja registreerumine: mariliisruttu
@hotmail.com

 KERAAMIKA- JA MAALISTUUDIO
E 19.15–20.15

Juhendaja: Erki Palits
Info ja registreerumine: erki.palits@
mail.ee

 LILLESEADE KOOLITUS
L 12–14 (kord kuus)
Juhendaja: Kersti Aave
Info ja registreerumine: kerstiaave@
gmail.com

 HISPAANIA KEEL
Edasijõudnute grupid (võtame vastu 
uusi õpilasi) N 15.45–18.15
Algajate grupp N 18.30–19.30
Juhendaja: Sebastian Wesman
Info ja registreerumine: hola@
hispaaniakeeletunnid.ee 

 INGLISE KEEL
Ajad kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Mirjam Kaare
Info ja registreerimine: 
mirjamkaare16@gmail.com 

 SELTSKONNATANTS
Edasijõudnud N 19–20 
Algajad N 20–21
Juhendaja: Alar Kaasik
Info ja registreerumine: info@
seltskonnatants.ee

 PULMAVALSI ERATUNNID
Ajad kokkuleppel
Juhendaja: Alar Kaasik
Info ja registreerumine: info@
seltskonnatants.ee

 ARRAKIS TANTSUSTUUDIO 
IDAMAISED TANTSUD
T 18.45–20.15
Info ja registreerumine: info@
arrakis.ee

 BALLETITREENING 
HARRASTAJATELE
T 11.30–13
N 11.30–13
R 19.00–20.30
Juhendaja: Tiina Rebane
Info ja registreerumine: tiina.
rebane@gmail.com

 AKTIIVSED KLUBIINIMESED 
(AKI), TANTSUÕHTUD
Kohtumised toimuvad kord kuus, 
esimene kohtumine septembris 
Info ja registreerumine: tel 552 2000 
(Toomas)

 TALLINNA CAPOEIRA 
SPORDIKOOL
T, N 18.30–19.30
Juhendaja: Arthur Sharypin 
Info ja registreerumine: info@tcs.ee 

 ASHTANGA VINYASA JOOGA
R 13.30–14.30
Juhendaja: Helen Lasn
Info ja registreerimine: helenlasn@
gmail.com

 MEELERAHU JOOGA
E 12–13.15 
N 11–12.15
Juhendaja: Reet Remmel
Info ja registreerumine: reetremmel@
gmail.com

 PEHME HOMMIKUJOOGA
L 10–11
Juhendaja: Katrin Jaaksoo 
Info ja registreerumine: selgusjooga@
gmail.com

 VINYASA JOOGA
R 18–19
Juhendaja: Katrin Jaaksoo 
Info ja registreerumine: selgusjooga@
gmail.com

 JOOGA INDIVIDUAALTUNNID 
(vene keeles)
Ajad kokkuleppel
Info ja registreerumine: yoga.est.
maria@gmail.com

 PILATES
E, K, R 12–13
N 20-21
Juhendaja: Kristi Sipra
Info ja registreerumine: kristi@
skillconsult.ee

 SEENIORIDE TREENING 
PILATESE VÕTMES
K 9–10
Juhendaja: Terje Vaino
Info ja registreerumine: terje@
pilatespluss.ee

 SHINDO
E 12.30–13.30
N 9–10
Juhendaja: Aive Märtson
Info ja registreerumine: aive.mart-
son@gmail.com

 LIHASTREENING
E 19.30–20.30
K 19.15–20.15
Juhendaja: Juta Rahkema-Praks
Info ja registreerumine: juta.rahke-
ma@gmail.com

 MUUSIKAÕPE ERIVAJADUSEGA 
INIMESTELE
Ajad kokkuleppel
Juhendaja: Piret Sokk
Info ja registreerumine: pajusaar.
piret@gmail.com

 VIIMSI MUUSIKALITEATER
P 12–18

Projektijuht: Kalle Erm
Info: kalle@huvikeskus.ee, tel 505 9043

 IMPROVISATSIOONILINE 
TEATER
T 18.15–19.30 (kaks korda kuus)
Juhendaja: Merilin Kirbits
Info ja registreerumine: merilinkirbits
@gmail.com, tel 528 4902

Rahvakultuur
 RAHVAMUUSIKAANSAMBEL 

PIRITA
E 17
Juhendaja: August Sarrap 
Info ja registreerumine: tel 5770 5644

 RAHVATANTSURÜHM 
VALLA-ALUNE
E ja K 19.30–21
Juhendaja: Heli Tohver
Info ja registreerumine: tohverheli
@gmail.com, tel 5661 2268

 KAPELL VIIMSI
P 12–15
Juhendaja: Kalle Erm
Info ja registreerumine: kalle@
huvikeskus.ee, tel 505 9043

 SEGAKOOR VIIMSI
K 17.30–20
Dirigent: Vaike Sarn
Koorivanem: Janne Joalaid
Info ja registreerumine: janne1963@
windowslive.com, tel 5634 2644

 VIIMSI KERGEMUUSIKAKOOR 
VIIKERKOOR
E 18.30–21
Dirigent: Indrek Umberg
Info ja registreerumine: indrek.
umberg16@gmail.com, tel 529 7132

Pilliõpe
 MAIRE ELISTE MUUSIKAKOOLI 

KLAVERIÕPE
Koolilastele 
K kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Leo Dubovsky
Info ja registreerumine: maire.eliste.
muusikakool@gmail.com

 MELOSE MUUSIKAKOOLI 
KLAVERIÕPE 
Lastele alates 6. eluaastast ja täis-
kasvanutele 
Kokkuleppel juhendajaga 
Juhendaja: Jekaterina Tšernõševa
Info ja registreerumine: 
studiomelos@studiomelos.ee

 MELOSE MUUSIKAKOOLI 
TŠELLOÕPE 
Lastele alates 6. eluaastast ja täis-
kasvanutele 
Kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Heiki Palm
Info ja registreerumine: 
studiomelos@studiomelos.ee

 KITARRIÕPPE INDIVIDUAAL-
TUNNID
Alates 6. eluaastast lastele ja täis-
kasvanutele 
T kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Toomas Laur
Info ja registreerumine: tomlaur@
gmail.com

 KITARRIÕPPE INDIVIDUAAL-
TUNNID
Alates 7. eluaastast lastele ja 
täiskasvanutele 
K kokkuleppel juhendajaga 
Juhendaja: Erkki Reimann
Info ja registreerumine: 
reimannerkki@gmail.com

 VIIULIÕPE
Alates 4. eluaastast lastele ja 
täiskasvanutele K 14–17.30
Juhendaja: Marie-Helen Aavakivi
Info ja registreerumine: mariehelen.
aavakivi@gmail.com

 MELOSE MUUSIKAKOOLI 
VIIULIÕPE 
Lastele alates 6. eluaastast ja 
täiskasvanutele 
Kokkuleppel juhendajaga
Juhendaja: Kaidi Ugandi
Info ja registreerumine: studiomelos@
studiomelos.ee

 VIIMSI UKULELEORKESTER
Koolilapsed ja täiskasvanud 
L 1.–13
Juhendaja: Joosep Sang
Info ja registreerumine: sangjoosep@
gmail.com

Viimsi huvikeskuse huviringid 2023/24 hooajal

  Huviringid toimuvad 
Viimsi huvikeskuses (Nelgi 
tee 1) ja Viimsi Artiumi tree-
ningsaalis (Randvere tee 20). 

  Lisainfo www.huvi-
keskus.ee.

Lastele ja noortele

Täiskasvanutele

Rahvakultuur

Pilliõpe
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aega veeta ja millegi loomingulise-
ga tegeleda või soovid saada keraa-
mikuks,” tõi Mägi näite.

Veel tasub teada, et huviharidus 
toimub koolitusloaga huvikoolis. 
Viimsi vallas on kolm munitsipaal-
huvikooli (muusikakool, teadus-
kool ja kunstikool) ning lisaks on 
valda registreeritud mitmed erahu-
vikoolid. 7–19-aastastastest Viimsi 
noortest osaleb lausa 70% mõnes 
huviringis. “Võib uhkusega öelda, 
et Viimsis on huvitegevusega väga 
hästi! Muidugi ei ole meil kõiki hu-
viringe, näiteks ratsutamist, aga kas 
peabki olema?” mõtiskles Mägi.

Lisaks saavad noored osaleda 
noorsootöös, külastades nii Viimsi 
ja Püünsi noortekeskusi kui ka sü-
gisest avatavat Randvere noorte-
tuba. Noortekeskuste tasuta ja ta-
suliste huviringidega saab tutvuda 
kodulehel viimsinoortekeskus.ee/
huviringid.

I
nfolaat sai alguse aastal 2007 
Viimsi koolist ning toona oli 
ürituse nimi Huvitegevuse in-
folaat. Samal ajal toimus mõi-

sapargis Viimsi turvalisusepäev. 
Aastal 2018 pandi üritused kokku 
ning kuni koroonani toimuski see 
Viimsi kooli territooriumil nii, et 
koolimajas sees oli huvitegevuse 
laat ja õuealal turvalisuse päev. 

Koroonaajal toimus üritus kaks 
aastat veebi vahendusel, aastal 
2022 viidi see Teabepäeva nime all 
Viimsi Artiumisse ning tänavu toi-
mub infolaat Viimsi raamatukogus. 
“Möödunud aastal oli meie ees-
märgiks üritust muude teemadega 
laiendada,” selgitas Kaija Mägi ni-
memuutuse põhjuseid, ent tõdes, 
et Teabepäeva nimi siiski oodatud 
viisil ei töötanud. Seetõttu kannab 
tänavu toimuv üritus taas infolaa-
da nime.

Nagu heal lapsel on mitu nime, 
võib hea üritus muuta ka toimumi-
se asukohta. Mägi leiab, et muutu-
sed on vajalikud, sest ühes asuko-
has on ühed, teises teised eelised. 
Infolaada toomine raamatukokku 
võib esmapilgul küsimusi tekita-
da. “Raamatukogus saab teha eri-
nevaid pesakesi, mis justkui olek-
sid üksteisest eraldi, kuid samas 

INFOLAAT Viimsi valla iga-aastane infolaat toimub 
laupäeval, 9. septembril kell 11–14 Viimsi raamatu-
kogu ruumides (Randvere tee 9). Üritusel saab 
tutvuda vallas toimetavate huviringide ja -koolide, 
kogukonnaklubide tegevusega ning nautida üritusel 
osalevate klubide etteasteid. Sisukat päeva on juba 
aastaid korraldanud vallavalitsuse huvihariduse 
vanemspetsialist Kaija Mägi. 

Septembri alguses toimuv infolaat on 
mõeldud igas vanuses külastajale 

on kõik ikkagi ühe ja sama ürituse 
osa,” selgitas Mägi.

Lisaks huviringidele on infolaa-
dale oodatud ka teised teenusepak-
kujad ja vallas tegutsevad ettevõt-
ted tingimusel, et üritusele ei tulda 
tulu teenima, vaid ennast tutvus-
tama. Kes veel ei ole ennast info-
laadale registreerinud, saab seda 
teha kuni 28. augustini, kirjuta-
des e-posti aadressile kaija.magi@
viimsivv.ee. 

Uute tulijatena on ennast juba 
registreerinud näiteks külaseltsid, 
aga muidugi on kohal ka spordiklu-
bid, lauljad, tantsijad ning kultuuri-
ürituste korraldajad. “Huvitegevust 
ei pakuta üksnes lastele ja noortele, 
vaid ikka igas vanuses inimestele,” 
täpsustas Mägi. Üritus on jätkuvalt 
osalejatele tasuta ning oodatud on 
kõik huvilised.

Viimsis on huvitegevusega 
hästi
Huvitegevus ja huviharidus on sar-
nased sõnad ning võib juhtuda, 
et neil ei tehtagi väga vahet. Mä-
gi seletab, et kõige lihtsam on en-
da jaoks kahte sõna eristada tead-
misega, et huvihariduses on kindel 
õppekava, õpiväljundid, eesmär-
gid ning toimub hindamine. Huvi-
tegevus seevastu on tihtipeale aas-
tase põhimõttega ning eesmärgid 
lähtuvad noorest või täiskasvanust 
endast. “Näiteks, kui osaled keraa-
mikaringis, sead sa ise endale ees-
märgi, kas tahad niisama mõnusalt 

“Kooliaasta alguse puhul julgus-
tan uusi huviringe ja vaba aja tege-
vusi katsetama, seda igas vanuses! 

tasub teada

  Huvihariduse ja -tegevuse toetust eraldatakse rahvastikuregistri 
andmetel Viimsi vallas elavale 7–19- aastasele noorele, kes kasvab 
nelja- ja enamalapselises peres või vähekindlustatud peres, on 
keskmise, raske või sügava puudeastmega. 

Toetust taotleva lapse ja noore vähemalt üks vanem või seadus-
lik eestkostja peab olema rahvastikuregistri andmetel Viimsi valla 
elanik.

Toetust ei eraldata üldhariduskooli eelkooli, pikapäevarühma, 
noortelaagrite, treeninglaagrite, iseseisvate jõusaalitreeningute ning 
eraõpetaja konsultatsioonide ja kursuste eest tasumiseks, mille 
eesmärk on üldhariduskooli õppe toetamine sh eksamiteks valmis-
tumine. 

Taotluse koos jooksva aasta kuludokumentide ning tõenditega 
saab esitada hiljemalt 10. septembriks. Täpsemat infot saab kodu-
lehelt viimsivald.ee/iseteenindus. 

Huvihariduse ja huvitegevuse toetus 
lapsevanemale

Kui üks ei sobi, tasub proovida mi-
dagi muud,” võttis Kaija Mägi tee-
ma kokku.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Kaija Mägi 
julgustab 
proovima uusi 
huviringe. 
Foto: Tiit Mõtus

Urmo Raus

aqua vitae

Isikunäitus Viimsi Püha Jaakobi kirikus 
5. augustist - 30. septembrini 2023

Näituse esitlus 27.08 kell 16.30
Kirik avatud K-R 14-18 ja kui kirikus toimuvad sündmused

HOOAJA AVAMINE
HUVIRINGIDESSE REGISTREERIMINE

RANDVERE PÄEVAKESKUSES
KIBUVITSA TEE 1

REEDEL, 8. SEPTEMBRIL KELL 14
Külla tuleb sõumees-muusik Jaan Kirss
Lisainfo: Aime Salmistu, tel 5690 7520

HAABNEEME PÄEVAKESKUSES
KESK TEE 1

NELJAPÄEVAL, 14. SEPTEMBRIL KELL 14
Esineb Trio Naturale

Ants Nuut, Allan Jakobi, Teet Veskus
Lisainfo: Lehte Jõemaa, tel 5624 0688
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K
õik õppekavade juures 
märgitud vanusevahe-
mikud on soovitusli-
kud, alati on oodatud 

õppima valdkonnast huvitatud 
nooremad ning ka vanemad õp-
purid. Õppekavade pikkus variee-
rub aastast kaheni, sageli on õppe-
kavad üksteisele järgnevad (vihjeks 
rooma numbrid õppekavade nime-
tustes).

Teaduse algkursus I / teaduse 
algkursus II (3–7-aastastele)
Teaduse algkursuse õppekavades 
keskendutakse lihtsamate katse-
te kaudu noores avastajas uudis-
himu rahuldamisele. Huviala tun-
dides on noorel avastajal võimalik 
omal soovil kas vaadelda või osa-
leda katse läbiviimises. Osa katseid 
on vaid demonstratiivsed.

Rahatarkus (7–11-aastastele)
Rahatarkuse õppekavas keskendu-
takse elus vajamineva matemaati-
kaoskuse arendamisele. Huviala 
eesmärk on siduda matemaatika-
ga igapäevased tegevused.

Sissejuhatus loodusteadustesse 
(8–15-aastastele)
Selles õppekavas keskendutakse 
erinevatele loodusteaduse vald-
kondadele ja tehakse läbi levinu-
mad uuringud/katsed, mida tead-
lased teevad. Kursuse eesmärk on 
tutvustada noortele loodusteadlas-
te uurimisvaldkondi ning tulevikus 
õpitavaid loodusteadustega seotud 
erialasid.   

Materjaliteadus (14–19-aastas-
tele)
Materjaliteaduse õppekavas kes-
kendutakse keemia, füüsika ja inse-
neriteaduste integreerimisele ning 
iga õppuri loovuse mitmekülgsele 
arendamisele. Noor omandab õp-
pekava läbimisega oskused, kui-
das mõista ja mõtestada materjali-
de omaduste ning kasutusaladega 
seotud põhimõtteid. Õpe on prak-
tiline ning hõlmab tegevusi laboris.

Tööstusdisain I (12–16-aastastele)
Tööstusdisaini I õppekavas kesken-
dutakse tööstusdisaini algtõdede-
le ning nende teadmiste ja oskus-
te kaudu toodete kujundamisele 
ning valmistamisele. Läbi saadud 
teadmiste ning oskuste arendavad 
õppurid endas loovat mõtlemist, 
probleemilahendust ning käelisi 
oskusi.  

Moedisain I (14–19-aastastele)
Moedisaini I õppekavas kesken-

dutakse erinevate riidematerja-
lide ja õmblemiseks vajalike töö-
vahenditega tutvumisele. Õppur 
saab õmblemiseks vajalikke prak-
tilisi teadmisi ja oskusi. Huviala ai-
tab õpilastel välja kujundada oma 
isikupärast riietusstiili ja kasvata-
da tööarmastust ning arendada 
töökultuuri. Arendab loovust, kor-
raarmastust, kasvatab usku oma 
võimetesse, oskust oma tegevust 
eesmärgistada ja eesmärke saavu-
tada, samas õppida olema ka ene-
sekriitiline. Loovtegevus arendab 
õpilaste fantaasiat, julgust olla isi-
kupärane ja stiilne. 

Moedisain II (14–19-aastastele)
Moedisaini II õppekavas kesken-
dutakse erinevate keerukamate 
rõivaesemete õmblemisele, õmb-
lemise tehnoloogilisele järjekor-
rale  ning tehnoloogiliste sõlmede 
õmblemisele. Õppur saab õmble-
miseks vajalikke praktilisi teadmisi 
ja oskusi. Huviala aitab õppuril väl-
ja kujundada oma isikupärast riie-
tusstiili ja kasvatada tööarmastust 
ning arendada töökultuuri. Aren-
dab loovust, korraarmastust, kas-
vatab usku oma võimetesse, os-
kust oma tegevust eesmärgistada ja 
eesmärke saavutada, samas õppida 
olema ka enesekriitiline. Loovtege-
vus arendab õpilaste fantaasiat, jul-
gust olla isikupärane ja stiilne.

Robootika I (7–15-aastastele)
Robootika I õppekavas tutvustatak-
se robootikat lapseliku lihtsusega. 
Õppekava põimib endas praktili-
si ehitusvõtteid lihtsama program-
meerimisega, võimaldades õppuril 
laiendada silmaringi ja saavutada 
valmisolek edasisteks õpinguteks 
mõlemas valdkonnas.

Robootika II (14–19-aastastele)
Robootika II õppekavas kesken-
dutakse füüsikalis-matemaatilises 
võtmes praktiliste probleemülesan-
nete lahendamisele. Õppekava põi-
mib endas praktilist robotitehnikat 
ja matemaatikat, võimaldades õp-
puril laiendada silmaringi ja saavu-
tada valmisolek edasisteks õpingu-
teks mõlemas valdkonnas.

Roheline bioloogia – taimed / ro-
heline bioloogia – selgrootud ja 
selgroogsed loomad (7–15-aas-
tastele)

TULE ÕPPIMA Viimsi teaduskoolil on mahukad 
ning mitmekülgselt arendavad omanäolised õppe-
kavad, mis toetavad õppuri vaimset, füüsilist, 
sotsiaalset ja emotsionaalset arengut. 2023/24 
õppeaastal saab valida 21 õppekava vahel, millest 
osadel on õppetöö käinud juba jaanuarist. 

Rohelise bioloogia huvialade õp-
pekavades keskendutakse erineva-
te valdavalt praktiliste metoodikate 
sünergias elusorganismide uurimi-
sele. Õppur saab põhjaliku ülevaate 
erinevate organismide tunnustest, 
ehitusest ja toimimisest. Huviala 
hõlmab paljude erinevate organis-
migruppide kasvatamist ja vaatle-
mist.

Elufüüsika alused (7–15-aastas-
tele)
Elufüüsika aluste õppekavas la-
hendatakse elulises võtmes füüsi-
kaprobleeme. Õppekava põimib 
endas füüsikat teiste distsipliinide-
ga, võimaldades õppuril laiendada 
silmaringi ja saavutada valmisolek 
edasisteks õpinguteks erineva-
tes loodusteadustega seotud vald-
kondades.

Animatsioonfilm (14–19-aastas-
tele)
Animatsioonfilm sobib nii algaja-
tele kui ka edasijõudnud filmihu-
vilistele ja õppekavas keskendutak-
se eelkõige animatsioonfilmi režiile 
ja filmide tegemisele. Huviala lä-
binud õppuril tekib arusaam filmi 
loomiseks vajalike komponentide 
sisust, nende valmistamiseks vaja-
likest teadmistest ja oskustest ning 
huvitava süžee tähtsusest. Huviala 
läbimine annab hea aluse lühifil-
mide loomiseks ja filmifestivalidel 
osalemiseks.

Filmiloome I (14–19-aastastele)
Filmiloome I õppekavas keskendu-
takse filmimaailmaga tutvumisele. 
Huviala läbinud õppuril tekib aru-
saam filmi loomiseks vajalike kom-
ponentide sisust, nende valmista-
miseks vajalikest teadmistest ja 
oskustest ning huvitava süžee täht-
susest. Huviala läbimine annab hea 
aluse edasiseks edukaks osalemi-
seks erinevate filmide loomisel.

Filmiloome II (14–19-aastastele)
Filmiloome II õppekava on mõel-
dud edasijõudnud filmihuvilistele 
ja õppekavas keskendutakse eel-
kõige dokumentaalfilmi ja män-
gufilmi režiile ja filmide tegemise-
le. Huviala läbinud õppuril tekib 
arusaam filmi loomiseks vajalike 
komponentide sisust, nende val-
mistamiseks vajalikest teadmistest 

ja oskustest ning huvitava süžee 
tähtsusest. Huviala läbimine annab 
hea aluse lühifilmide loomiseks ja 
filmifestivalidel osalemiseks.

Keskkonnasõbralik mina (14–19-
aastastele)
Keskkonnasõbraliku mina õppeka-
vas keskendutakse erinevate me-
toodikate sünergias säästlike elu-
viiside defineerimisele, uurimisele, 
rakendamisele. Õppekava läbimi-
ne aitab mõista ringmajanduse 
põhimõtteid ning neid integreeri-
da iga indiviidi igapäevaellu läbi 
mitmekülgse praktilise ettevalmis-
tuse. Huviala õppimise käigus val-
mistatakse erinevaid igapäevaseid 
tooteid, sh ökoloogilisi puhastusva-
hendeid, ökoloogilist kosmeetikat, 
vegan toiduaineid.

Väitluse alused (13–16-aastastele)
Väitluse aluste huviala eesmärk on 
arendada õppurites esinemisos-
kust ning -julgust ja seda läbi arut-

Teaduskooli õppekavad annavad 
noorele eluks vajalikke teadmisi

lemise. Õppur omandab oskused, 
kuidas arutleda, kasutades faktipõ-
hist informatsiooni, ning tutvub lä-
bi erinevate õppeainete  oluliste tee-
madega, mis aitavad mõista ühis-
konda väga erinevatel tasemetel.  

Valge bioloogia (14–19-aastas-
tele)
Valge bioloogia huviala selgitab 
õppurile orgaaniliste ja biomole-
kulide leidumist ja funktsioone. 
Huviala raames tutvutakse orgaa-
niliste ja biomolekulide eraldami-
se, mõõtmise ja sünteesimise me-
toodikatega. Huviala on valdavalt 
katseline, kuid sisaldab ka võrd-
lemisi spetsiifilist teooriakompo-
nenti.

Arhitektuur (14–19-aastastele)
Arhitektuuri huviala põhifookus on 
arhitektuuriliste algteadmiste jaga-
mine õppurile läbi praktiliste tege-
vuste. Õppekava arendab õppu-
ri loovust, loogilist mõtlemist ning 
arusaama era- ja ärihoonetest ning 
linnaplaneerimisest.

Kunsti ja teaduse interaktsioonid 
(7–11-aastastele)
Kunsti ja teaduse interaktsioonide 
huviala põhifookus on õppuri loo-
vuse arendamisel. Õppekavas tut-
vutakse erinevate teaduslikult hästi 
kirjeldatud loodusnähtustega ja ra-
kendatakse neist tulenevaid oma-
dusi kunstilises võtmes.

Õppeainete läbimise lõpus saa-
vad õppurid põhjaliku ning kok-
kuvõtva hinnangu oma arengu-
le. Koondhinne on arvestuslik (M/
MA) ning iga õppeaine hinne kuju-
neb kahest komponendist: kohal-
käimisest ning arvestuslike ülesan-
nete sooritamisest. Huviala läbimi-
sel saab õppur lõputunnistuse.

Õppeainete läbi-
mise lõpus saavad 
õppurid põhjaliku 
ning kokkuvõtva 
hinnangu oma 
arengule.

Elufüüsika 
aluste katsed 
magnetitega. 
Foto: Kadri 
Saluri

Kadri Saluri
Viimsi teaduskooli 
direktor
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ga inimestele naeratuse näole,” üt-
les Karhu. 

2022. aasta detsembris toimus 
Eesti Tänavatantsijate Liidu kari-
kaetapp Viimsis ja seal oli ka lockin-
gu kategooria esindatud. “Ka mina 
võistlesin tol korral ja sündmuse 
järel uuriti, kus seda tantsu õppida 
saab. See andis ka tõuke, et just sel-
line stiil võiks Viimsis olla. Lockin-
gu treeningud saavad olema kind-
lasti mitmekülgsed, kus areneb nii 
füüsiline võimekus, põhielemen-
did, improvisatsioon, koreograa-
fiai kui ka enda karakteri loomise 
oskus. Peaasi, et trennis oleks lõbus 
ja hea tuju. Locking on aga nii mee-
lelahutuslik, et ma tõesti kahtlen, et 
see kedagi külmaks võib jätta,” tõ-
des treener.

Viimsi tantsijate viimane hoo-
aeg oli Karhu sõnul edukas. Aasta 
jooksul käisid tantsijad esinemas 
nii kohalikel sündmustel kui ka 
väljaspool, võtsid osa laagritest, ai-

Tegemist on väga 
energilise ja kaasa-
haarava stiiliga, kus 
on olulisel kohal 
tugevad ja teravad 
liigutused, keha- ja 
puusatöö, karakter, 
aga ka mõned akro-
baatilised elemendid.

tasid teostada “Eesti Suurim Süda” 
algatust ning treenisid koos kõvas-
ti. Karhu ise oli samuti aktiivne ja 
osales nii Eestis, Prantsusmaal kui 
ka Leedus võistlustel ning tuli taga-
si heade tulemustega just lockingu 
kategoorias. Veel võttis ta koos JJ-
Streeti tiimiga osa mitmetest äge-
datest projektidest, millest meelde-
jäävamad olid näiteks Haanja 100 
ultramaratoni  ja Võhandu 100 aeru-
tamismaratoni läbimine. 

Mirell Karhu on sügise osas vä-
ga põnevil. “Minu jaoks on kõi-
ge võimsam näha seda, kuidas 
ma koos oma õpilastega iga aas-
taga edasi arenen ning me loome 
koos endale inspireeriva keskkon-
na, kus ühiste huvidega inimesed 
kokku saavad. Sel aastal on tulekul 
JJ-Street Tantsukooli kahekümne 
aasta juubel, mida tähistame suure 
streetshow lavastusega 14. oktoobril 
Alexela Kontserdimajas. Kindlasti 
oleme ka Viimsi noorte ja perede-
ga minemas,” rääkis Karhu.

Juba 6. septembril algavad Viim-
sis tänavatantsutreeningud, kuhu 
oodatakse noori alates 7. eluaas-
tast. Esimene proovitrenn on alati 
tasuta ning hiphopi trennid toimu-
vad Viimsi huvikeskuses, lockingu 
tunnid aga Viimsi Artiumis. 

K
ui seni on treeneri Mirell 
Karhu käe all õpitud ai-
nult hiphoppi, siis nüüd 
toob üle kümne aasta 

tänavatantsuga tegelenud treener 
Viimsisse südamelähedase tant-
sustiili, mis on Eestis võrdlemisi 
haruldane. Seda saab õppida vaid 
viies linnas Eestis ning ainult JJ-
Street Tantsukoolis. 

Karhu ise on saavutanud häid 
tulemusi nii Eestis kui ka välis-
maal ning viljelenud lockingut juba 
2014. aastast. “Minu käest on kor-
duvalt uuritud, kas millalgi oleks 
võimalik Viimsis ka teisi tantsustii-
le õppida. Lockingut olen ise pikalt 
nimekate treenerite käe all õppi-
nud, ennast koolitanud ja treeni-
nud, et oskaksin seda edasi anda 
kõige autentsemal viisil,” selgitas 
ta.

Locking kujutab endast imp-
rovisatsioonilist funk tantsustii-
li, mida peetakse esimeseks täna-
vatantsustiiliks. “Tegemist on väga 
energilise ja kaasahaarava stiiliga, 
kus on olulisel kohal tugevad ja te-
ravad liigutused, keha- ja puusa-
töö, karakter, aga ka mõned akro-
baatilised elemendid. Ma arvan, 
et locking muudab kindlasti noori 
avatumaks ning toob rohkem posi-
tiivsust nende ellu, sest minu vara-
sem kogemus on näidanud, kuidas 
see toob ka kõige tõsisema oleku-

TANTS September toob Viimsi tantsumaastikule 
uued tuuled, sest JJ-Street Tantsukool alustab lisaks 
hiphopi õpetamisele ka uue stiili lockinguga  ning 
tähistab saabuval hooajal oma 20. juubelit. 

Uue särtsaka tänavatantsustiiliga locking 
tähistame tantsukooli juubelit

Lenel Karu
Viimsi Teataja 
kaasautor

Treener Mirell Karhu on uue ja põneva hooaja ootuses. Foto: Kertu Kibal

Tule trenni!
  K ja R kell 15–16 HIPHOP 

lapsed (vanuses 7–11), 
treener Mirell Karhu

  K ja R kell 16–17 HIPHOP 
algajad (vanuses 12+), 
treener Mirell Karhu

  K ja R kell 19–20 LOC-
KING algajad (vanusele 
kuni 18), treener Mirell Karhu

  Lisainfot saab e-posti 
teel: mirell@jjstreet.ee.

 VÕIMLEMIS- JA TANTSU-
KLUBI “KEERIS”
Trennidesse oodatakse tütarlapsi 
vanuses 7–16. Treeningud toimu-
vad alates septembrikuust kuni 
juuni keskpaigani Viimsi kooli 
spordikompleksis 2–3 korda 
nädalas.
Osalustasu: 55–60 eurot
Täpsem info: www.vtkkeeris.
weebly.com

 MTÜ VÕIMLEMISKLUBI 
PIRUETT VÕIMLEMISKOOL
Püünsi Tantsuline 7–9-aastased, 
Püünsi Tantsuline 10–12-aastased, 
Püünsi Mänguline 4–6-aastased. 
Treeningud toimuvad Püünsi 
koolis 2 korda nädalas, kolmas 
võimalus on Tallinna kesklinnas.
Osalustasu: 66 eurot
Täpsem info: www.piruett.ee

 KORVPALLIKLUBI VIIMSI
Korvpallitreeningud lastele, noor-
tele ja täiskasvanud saavutus- või 
harrastussportlastele. Treeningud 
toimuvad Meriväljal, Pirital, Rand-
veres, Tallinna kesklinnas ja Lahe-
maal.
Osalustasu: 25-60 eurot
Täpsem info: www.kkviimsi.ee

 RULLUISUKLUBI RULLEST
Trennidesse oodatakse uusi huvili-
si vanuses 7–17. Trennid toimuvad 

2–4 korda nädalas Haabneeme 
koolis.
Osalustasu: 40 eurot
Täpsem info: www.rullest.ee

 KALEVI JALGRATTAKOOL 
MTÜ
Trennidesse oodatakse lapsi ala-
tes 5. eluaastast ja ka täiskasva-
nud harrastajaid. Vastavalt vanu-
sele toimuvad ühistreeningud 2–5 
korda nädalas.
Osalustasu: 50 eurot
Täpsem info: www.jalgrattakool.ee

 TALLINNA KÄSIPALLI-
AKADEEMIA MTÜ
Pakume käsipalliharidust lastele 
1.–12. klassini ehk 7.–19. eluaastani. 
Lastele vanuses 7–10 toimuvad 
trennid 3–4 korda nädalas, vane-
matel lastel on võimalus käia tree-
ningutel kuni 7 korda nädalas. 
Treeningud toimuvad Randvere, 
Viimsi, Loo ja Merivälja koolis ning 
Pirita majandusgümnaasiumis.
Osalustasu: 52–59 eurot
Täpsem info: www.tka.ee

 ACTIVE TENNIS
Trennidesse oodatakse noori 
vanuses 4–18 ja täiskasvanuid. 
Trennid toimuvad Viimsis 1–4 korda 
nädalas kogu aasta vältel.
Osalustasu: alates 50 eurot
Täpsem info: www.facebook.com

 NORDSWIM UJUMISKLUBI
Klubiga on oodatud liituma mudi-
lased alates 3. eluaastast. Trennid
toimuvad 1–3 korda nädalas Tallinn 
Viimsi SPA ujulas.
Osalustasu: 65–90 eurot
Täpsem info: www.nordswim.ee

 VIIMSI KITARRIÕPE
Õppima ootame nii lapsi kui ka 
täiskasvanuid. Õppetöö toimub 
aastaringselt. Asume Viimsi äri-
tares ruumides 343 ja 342.
Osalustasu: alates 55 eurot
Täpsem info: Kitarriope.ee

 VIIMSI TEADUSKOOL
Tundidesse ootame noori vanu-
ses 7–19. Tunnid toimuvad paaris-
tunnina kord nädalas septembrist 
maini.
Osalustasu: 25–261 eurot
Täpsem info: www.viimsiteadus.ee

 VIIMSI TANTSUSTUUDIO 
BLACK & WHITE DANCE
Trennidesse ootame kõiki huvilisi, 
kellele meeldib tantsida, esineda 
või saada lihtsalt paremat füüsi-
list vormi. Trennid on nii lastele, 
noortele kui ka täiskasvanutele. 
Huviringi tegevus toimub 2–4 kor-
da nädalas aastaringselt, asume 
Haabneemes Kaluri teel.
Osalustasu: 15–75 eurot
Täpsem info: bwdance.ee

Viimsi vallas tegutsevad huviringid 2023/24
Projekt “Viimsi seeniorid on 
isolatsioonist väljas” sai eduka 
lõppakordi

  Aastal 2022 kirjutasid Viimsi Pensionäride Ühendus (VPÜ) ja Viimsi 
hoolekandekeskus projekti Leader meetmesse “Viimsi seeniorid on 
isolatsioonist väljas”. Tänaseks on projekt edukalt ellu viidud.

Projekti eesmärk oli tuua Viimsi seeniorid COVIDi järgselt taas kodu-
dest välja omavahel suhtlema ja üksteist nii rõõmus kui ka väljakutsetes 
toetama. Samuti oli lisaeesmärgiks parendada koostööd Viimsi, Rae ja 
Jõelähtme seenioride ja seenioride ühenduste vahel.

Eesmärkide saavutamiseks viidi ellu mitmed tegevused. Viimsi seenio-
rid käisid väljasõidul nii Rae kui ka Jõelähtme vallas, kus kohaliku oma-
valitsuse esindajad olid pannud kokku programmid näitamaks, kuidas 
naabervaldades tegutsetakse, ja aega leiti ka ühiselt juttu vesta. Võime 
julgelt öelda, et reisi jooksul meie uued tutvused süvenesid ja tekiks 
koostöövõrgustik, mida edaspidi edukalt kasutada nii heade praktikate 
jagamiseks kui ka nõu küsimisel.

Viimsi seenioride suvepäev toimus infolaada vormis, kus kõik osalejad 
said tantsida, meeleolukat eeskava nautida ja ka infot Viimsi vallas see-
nioridele pakutavate teenuste ja toetuste kohta.

Lisaks toimusid koolitused, kus sai tuge nii vaimse tervise turgutamisel 
kui ka liikumispraktikaid saalis ja vabas õhus metsas liikudes. Igal koo-
litusel osales inspireeriv külaline, kes oma aktiivse ja tervisest pakatava 
elustiiliga on meile eeskujuks – Kaarel Zilmer, Rene Meimer, Reet Linna. 

Soetati trenažöör ja võimlemisvahendid, mida saab kasutada Viimsi 
hoolekandekeskuse ruumides (Kesk tee 1, Haabneeme alevik). 

Täname kõiki projekti tegevustes osalejaid ja partnereid, kes aitasid 
tegevusi ellu viia!

Raimo Tann
Viimsi Pensionäride Ühenduse juhatuse esimees



 Lisainfo www.huvikes-
kus.ee, www.facebook.com/
ViimsiHuvikeskus

kes keda süüdistab ning millega 
seoses. Mis on päriselt ja mis män-
gult? Tundub pealtnäha lihtne lu-
gu võimu ja vaimu omavahelistest 
suhetest ning vastuoludest, aga lä-
hemal vaatlusel hakkavad hargne-
ma erinevad tasandid. Veidi kafka-
lik vaade jaburasse bürokraatlikku 
masinavärki ja selle koomiline kok-
kupõrge boheemlasliku ning maa-
gilisena näiva teatrimaailmaga. Kas 
need maailmad või need kaks oo-
tamatutel asjaoludel kokku saanud 
inimest on üldse nii erinevad, kui 
esmapilgul tundub?

Mängivad: Priit Võigemast ja 
Henrik Kalmet.

1. oktoobril kell 17 muusikapäeva 
kontsert: Marie-Helen Aavakivi ja 
Anneli Tohver

Kavas: I. Stravinski, J. Sibelius, 
H. Otsa, V. Sylvestrov jt. Kontsert on 
tasuta!

4. oktoobril kell 11 Kuressaare 
Teatri lasteetendus “Sipsik”

Sipsikut teavad kõik. Aga ometi 
tundub vahel nii, et selles kiires maa-
ilmas, kus lastelgi juba aega kipub 

16  // KULTUUR 25. august 2023

K
ultuuriürituste prog-
ramm on hooaja jook-
sul pidevas täienemises. 
Kui leiad huvipakkuva

teatrietenduse, siis tasub piletid ko-
he broneerida või ära osta – vaid nii 
kindlustad omale koha! Pileteid 
saab osta Piletimaailmast, Pileti-
levist ja huvikeskuse kontorist kol-
mapäeviti kell 10–16, vabade koh-
tade olemasolul ka enne etenduse 
algust kohapealt. Head uut teatri- 
ja muusikahooaega!

15. septembril kell 19 Teater 
R.A.A.A.M. etendus “Audients”

Nädal enne esietendust, kõige 
pöörasemal peaproovide perioo-
dil, külastab teatrijuhti veider uuri-
ja ühe salapärase süüasjaga, millel 
nimeks “Teatritoimik”. Algab pin-
geline ja samas absurdne ülekuu-
lamine, kus väga kiiresti hägustub, 
mis süüasjaga on üldse tegemist, 

lõõtsamaastiku suurkuju. Suures-
ti tänu tema eestvedamisele on 
Teppo tüüpi lõõtspill saavutanud 
oma 100 aasta taguse populaarsu-
se. Ta on valmistanud tänaseks üle 
200 lõõtspilli, tema juhendamisel 
on hakanud lõõtsa mängima üle 
150 muusiku ja ta on välja kooli-
tanud üle 100 lõõtsaehitaja. Lisaks 
on Heino Tartes nõutud lõõtsa-
mees pulmades ja sünnipäevadel. 
Läbi pika karjääri on ta esinenud ja 
lõõtsa tutvustanud ka paljudes vä-
lisriikides.

7. oktoobril kell 19 Komöödiateatri 
etendus “Doktor, appi”

Eestlane kannatab lõputult valu 
ja vaeva, enne kui viimases hädas 
arsti juurde läheb. Aga siis on asi 
juba nii hull, et tema suust kostab 
karjatus: “Doktor, appi, ma enam ei 
suuda!”. Ja arst mõtleb endamisi: 
“Kus te varem olite, nüüd on juba 
hilja!”, aga välja öelda ta seda mui-
dugi ei saa. Etenduses tahavad mit-
med patsiendid doktori jutule pää-
seda, aga kas ja kuidas nad abi saa-
vad, selgub ehtsa huumori vaimus. 
Doktor peab ka siis diagnoosi pane-
ma, kui ta kahtleb, kas süütu nunn 
on tõesti rase…

Mängivad: Henrik Normann, 
Kaili Närep, Vladas Radvilavicius 
ja Lisabet Loigu. Nad saavad en-
nast proovile panna mitmetes eri-
nevates osades, sest laval on arstid 
ja õed, nais- ja meespatsiendid. Ja 
algavadki pöörased lood hämmas-
tava doktori vastuvõtul.

UUS HOOAEG Huvikeskuse teatrisaali uksed 
avanevad uueks hooajaks 15. septembril, mil saab 
kaasa elada elust suurematele kangelastele armas-
tatud Eesti näitlejate esituses. Algaval hooajal leidub 
mängukavas etendusi igale maitsele ja vanuse-
grupile. Lisaks teatrile pakume elamusi muusika-
sõpradele mitmete erinevate kontsertidega. 

väheks jääma, sest tegema peab 
ju nii palju, kipub Sipsik sagedas-
ti ära kaduma. Kuhu me oma män-
gud kaotame? Kes või mis suuda-
vad Sipsikut asendada? See on lugu 
mängust, mängulustist ja sellest, et 
see kunagi kuskile mingi staatilise 
ekraanivirvenduse varju ei kaoks. 

Mängivad: Merilin Kirbits, Tanel 
Ting, Jürgen Gansen.

Sihtgrupp: lapsed alates 4. elu-
aastast. Etendus sobib hästi vaata-
miseks kooli- ja lasteaiagruppidele.

Etenduse pikkus: ca 40 minutit.

5. oktoobril kell 13 päevane kont-
sertkohtumine: Heino Tartes, kü-
laline Juhan Uppin

Päevasel üritusel on võimalus 
kohtuda mõne tuntud inimesega, 
kes on miskitpidi seotud pärimus-
muusikaga. Koos vestluspartne-
ri Enn Siimeriga võetakse fookus-
se külalise senine elu ja looming. 
Et kohtumine ei piirduks ainult ju-
tuveeretamisega, võtab külaline ka 
musitseerimise enda peale – tava-
liselt koos kaasa võetud hea sõbra, 
kaasteelise või kolleegiga. Lõõts-
pillimaestro Heino Tartes on Eesti 

Huvikeskuses saab nutta ja naerda  
24. novembril kell 19 Vana Bas-
kini Teatri etendus Valdo Jahilo 
“Kõbus ja lõbus”

Eesti armastatuim naisparodist 
ja näitleja Pille Pürg astub oma au-
tobiograafilises monoetenduses 
“Kõbus ja lõbus” vaatajate ette era-
kordse avameelsusega. “Enne nae-
ra enda üle, alles siis võta teised et-
te,” kõlab tema juhtmõte. Oskus en-
nast ja teisi jälgida ning läbielatut 
talletada teeb tema loost ajastu mär-
gi, milles vaadatakse halastamatu 
otsekohesusega teatrielu kulisside 
taha, meenutatakse harvaesineva 
detailitäpsuse, nakkava huumori 
või sügava traagikaga vürtsitatud 
elu- ja lavasündmusi. Etendus tu-
gineb Pille Pürgi elulooraamatule 
“Pisarais päikesetüdruk”, mille au-
toriks on Verni Leivak.

25. novembril kell 15 rahvamuusi-
kaansambli Pirita juubelikontsert 
40

Armastatud rahvamuusikaan-
sambli 40. tegutsemisaastale pü-
hendatud juubelikontsert. Kont-
sert on tasuta!

17. detsembril kell 14 Kaitseliidu 
Tallinna maleva bigbändi jõulu-
kontsert

Kontsert on tasuta!

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

Huvikeskuse 
teatrisaal täi-
tub etendus-
tega igale 
maitsele. Foto: 
Jane Saks
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valda, Viimsi huvikoole, Artiumi tii-
mi ja kõiki partnereid koostöö eest 
esimesel hooajal ja publikut soo-
ja vastuvõtu eest! Esimese hooaja 
statistika on tähelepanuväärne – 
Viimsi Artium tegutseb nii Tallin-
na Linnateatri kui ka Noorsooteat-
ri mahtudes, selle erinevusega, et 
lisaks teatrile esitleb ka kõiki teisi 
kultuurivaldkondi nii rahvusvaheli-
sel, riiklikul kui ka kohalikul tasan-
dil. Just see ongi Viimsi Artiumi 
unikaalsus. Lubame, et uus hoo-
aeg tuleb vähemalt sama rikkaliku 
ja publikule üllatusi pakkuva prog-
rammiga.

Mida toob uus hooaeg?
Lisaks Eesti ja välisesinejate tutvus-
tamisele ning kogukonnaürituste-
le kutsub Viimsi Artium koostöös 
Viimsi kunstikooli, teaduskooli, 
muusikakooli, huvikeskuse, Viim-
si valla kultuuri- ja haridusosakon-
naga, Rannarahva muuseumi, Eesti 
Meremuuseumi ja teiste partneri-
tega ellu uue kultuuri- ja kogukon-
nafestivali Põhja Konn. Festiva-
li iseloomustavad märksõnad on 
kogukond, kultuur ja loodus. Lä-
bivaks motiiviks on rännak, mille 
jooksul kohtub publik uue ja oota-
matuga ning seda nii erinevates 
kultuurivaldkondades – jazzmuu-
sikas, etenduskunstides, visuaal-
kunstides ja filmiprogrammis kui 
ka looduses. 

Kultuuri- ja kogukonnafestival 
Põhja Konn toimub 18.–25. sep-
tembrini. Festivalinädalal toimu-
vad erinevad üritused: kontserdid, 
kunstinäitused ja -installatsioo-
nid, etendused, performance´id, 

filmiseansid, töötoad jmt nii Viim-
si Artiumi erinevaid võimalusi ka-
sutades kui ka Viimsi poolsaare 
põnevates ja Naissaare looduskau-
nites paikades, kuhu toimuvad kul-
tuurielamusi pakkuvad rännakud 
ja loodusmatkad. Festivali raames 
toimub ka 2. Põhja- ja Baltimaade 
Jazz Meeting, mis esitleb erinevaid 
jazzkollektiive nii Islandilt, Fääri 
saartelt ja Norrast kui ka Baltimaa-
dest ja Eestist.

Festival pakub elamusi kogu-
konna erinevatele põlvkondadele, 
alates lastest ja noortest kuni eri 
vanuses täiskasvanuteni. Ühisosa-
lus tugevdab läbi vaimsete ja emot-

A
asta tagasi, 19. augus-
til 2022, päev enne EV 
taasiseseisvumise aasta-
päeva, avati kultuuri- ja 

hariduskeskus Viimsi Artium. See 
oli Viimsi valla poolt julge otsus ra-
jada ühiskondlikult turbulentsetel 
aegadel uus kultuurikeskus. Täna-
seks on see otsus end 100% õigus-
tanud. 

Esmalt Artiumi hoone – auto-
riteks Kavakava arhitektid Indrek 
Peil ja Siiri Valner, mis sai kordu-
valt nomineeritud erinevatele arhi-
tektuuripreemiatele. Viimsi Artium 
nomineeriti nii Eesti Kultuurkapi-
tali kui ka Eesti Arhitektide Liidu 
aastapreemiale, niisamuti “Aasta 
betoonehitis 2022” preemiale. Ar-
tium võitis Eesti Metsa- ja Puidu-
tööstuse Liidu konkursil aasta pui-
tehitise sisearhitektuuri preemia.

Viimsi Artium kehtestas ava-
hooaja unikaalse, mitmekesise ja 
kvaliteetse programmiga end kul-
tuuriväljal tõsiseltvõetava kultuu-
rikeskusena, mis esitles nii Eesti 
kui ka rahvusvahelist tippkultuuri, 
ja samuti tugeva kogukonnakesku-
sena, kus toimusid erinevad Viimsi 
valla, Viimsi huvikoolide ja koolide 
ning kogukonna üritused.

Mitmekesine programm
Viimsi Artiumi avahooaja prog-
ramm oli mitmekesine – toimus 
112 kontserti, 65 teatrietendust, li-
saks näitusi, filmiseansse, kogu-
konna- ja korporatiivsündmusi, sh 
102 neist olid Artiumi poolt kuree-
ritud ja produtseeritud program-
mi “Viimsi Artium esitleb” sünd-
mused. Viimsi valla, huvikoolide, 
koolide ja kogukonnaüritusi oli Ar-
tiumi programmis pea kolmandik 
koguprogrammist, mida külastas 
21 164 inimest. Muusikasündmu-
si oli 29%, teatrietendust 17% ning 
ülejäänud olid kunstinäitused, fil-
miseansid, konverentsid, semina-
rid ja muud üritused.

Artiumi avahooajal toimus 40 
rahvusvahelist sündmust esinejate-
ga 20 riigist. Muu hulgas jõudis pub-
liku ette 11 välislavastust Aasiast ja 
Aafrikast põhjanaabriteni – Tero 
Saarinen Company “HZ/Hunt” 
(Soome), Race Horse Company 
“O’DD” (Soome), Daniel Kötteri 
“Maastikud ja kehad” (Saksamaa), 
Nicole Beutleri “8:metamorfoos” 
(Holland) ning 6 lavastust koostöös 
Aasia sõnatu teatri festivaliga “1000 
kurge”. Viimsi Artiumi ellukutsutud 
kontserdisari “Jazz @ Viimsi Artium” 
tõi Eestisse rahvusvahelised artistid 
Inglismaalt, Iisraelist, Soomest, Lä-
tist, Nigeeriast ja USA-st.

Eesti Muusika- ja Teatriakadee-
miaga koostöös toimunud kont-
sertidel jõudsid Viimsi publiku 

KOKKUVÕTE 19. augustil esimest sünnipäeva 
tähistanud Viimsi Artiumi avahooajal 2022/23 
toimus 387 üritust, mida külastas kokku 73 303 
inimest. 

Viimsi Artiumit külastas avahooajal 
üle 73 000 inimese

ette Eesti klassikalise muusika ti-
pud Ivari Ilja, Mari ja Mihkel Poll, 
Henry-David Varema, Triin Ruu-
bel ja paljud teised. Uus kontser-
disari “Noored klassikud @ Viimsi 
Artium” tutvustas publikule muu-
sika- ja teatriakadeemia noori in-
terpreete.

Lisaks sadadele kultuuriüritus-
tele oli Artiumil au võõrustada ka 
riikliku tähtsusega sündmusi, na-
gu Rootsi kuningapaari auks kor-
raldatud riigiõhtusöök, presiden-
di teenetemärgid, kultuurkapitali 
aastapreemiad ja Eesti Laulu pool-
finaalid.

Avahooaja lõpetuseks esieten-
dus Viimsi Artiumi esimene kaas-
produktsioon Elmo Nüganeni la-
vastatud Tom Stoppardi ja Andre 
Previni “Dissonantsed”, mis jõu-
dis publiku ette koostöös Nargen-
festivali ja Tallinna Filharmoonia-
ga. Lavastuse kunstnik on Kristjan 
Suits, muusikajuht ja dirigent Tõnu 
Kaljuste, osades Jan Uuspõld, Pee-
ter Tammearu, Priit Võigemast, Ti-
motheus Tats või Tobias Tark, Kadri 
Voorand, Tõnu Kaljuste ning Tallin-
na Kammerorkester. Elmo Nüga-
neni “Dissonantseid” on publikul 
võimalik külastada ka uuel hooajal 
Viimsi Artiumis.

Tänan kõiki kultuuriorganisat-
sioone, kultuurikorraldajaid, Viimsi 

Kristiina Reidolv
SA Kultuuri- ja haridus-
keskuse Viimsi Artium 
juht

sionaalsete elamuste kogukonna-
tunnet ja sidet nii üksteise kui ka 
loodusega. Tegemist on kogukon-
nafestivaliga, mille omanäoline 
programm ja kaunis looduskesk-
kond pakuvad huvi ka laiemalt, li-
saks Eesti ka rahvusvahelisele pub-
likule.  

  Olete kõik oodatud Viimsi 
Artiumi uue hooaja põne-
vast programmist osa saa-
ma! Viimsi Artiumis toimu-
vaga saab tutvuda kodulehel 
viimsiartium.ee. 

ÜRITUSED ARTIUMIS 2022/23 HOOAJAL

KÜLASTAJAD ARTIUMIS 2022/23 HOOAJAL

Viimsi Artium 
kehtestas avahooaja 
unikaalse, mitme-
kesise ja kvaliteetse 
programmiga end 
kultuuriväljal tõsiselt-
võetava kultuuri-
keskusena.

Kristjan Järvi “Nescapes Lounge”. Foto: Tiit Mõtus

Elmo Nüganeni “Dissonantsed”. Foto: Siim Vahur

Viimsi Artiumi 
sünnipäeva-
pidu. Foto: 
Aron Urbu

Nicole Beutleri “8: metamorfoos”. Foto: Tiit Mõtus
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JUUBEL 28. augustil tähistab 
armastatud dirigent ja Viimsi 
aukodanik Tõnu Kaljuste oma 
70. sünnipäeva.

“Soovin Tõnu Kaljustele südamest õn-
ne 70. juubeli puhul! Tema panus muu-
sikamaailma ja kultuuripärandisse on 
olnud silmapaistev ning inspiratsioo-
niks paljudele. Olgu tema tulevased 
päevad täis rõõmu, loomingulisust ja 
häid hetki,” õnnitles abivallavanem Ni-
kolai Bentsler.

Tõnu Kaljuste on rahvusvaheliselt 
hinnatud nii koori- kui ka orkestridi-

rigendina. Ta on asutanud Eesti Fil-
harmoonia Kammerkoori ja Tallinna 
Kammerorkestri, juhatanud tunnusta-
tud koore ja orkestreid Euroopas, Aust-
raalias ja Ameerikas. Alates 2004. aas-
tast on Kaljuste tema enda asutatud 
projektiteatri Nargen Opera kunstiline 
juht. Tema eestvedamisel toimub ala-
tes 2006. aastast Naissaarel Nargenfes-
tival. Festivali raamivad  Cyrillus Kree-
gi päevad juunis ja Arvo Pärdi päevad 
septembris. Tihedat koostööd teeb ta 
ka Läänemere festivaliga Stockholmis. 

Tõnu Kaljuste pälvis maakondliku 
tunnustuse Eesti muusika propageeri-
mise ja Naissaare kandmise eest maa-
ilma kultuurikaardile. Talle on omis-
tatud mitmeid tunnustusi nii Eestis 
kui ka teistes riikides. Mitmel korral 
on teda autasustatud riikliku kultuu-

Palju õnne, Tõnu Kaljuste!

ripreemiaga Veljo Tormise loomingu 
esitamise eest, teda on tunnustatud 
ka välisministeeriumi kultuuripree-
miaga (2011) ning ta on Valgetähe IV 
klassi teenetemärgi (1998) ja Riigiva-
pi II klassi teenetemärgi (2000) kava-
ler. Ajalukku minev saavutus on 2014 
Grammy võit parima kooriesituse ka-
tegoorias Arvo Pärdi teose “Aadama 
itk” eest Eesti Filharmoonia Kammer-
koori, Sinfonietta Riga, Tallinna Kam-
merorkestri, Läti Raadio koori ja Vox 
Clamantise esituses. Tõnu Kaljustele 
omistati tänavu veebruaris Harjumaa 
aukodaniku teenetemärk.

20. juulil esietendus Viimsi Artiumis 
Elmo Nüganeni lavastus “Dissonant-
sed”, kus Tõnu Kaljuste on nii muusi-
kajuht kui ka dirigent ning teeb lavas-
tuses kaasa ka näitlejana.

Tõnu Kaljuste Viimsi Artiumi avamisel. Foto: erakogu

NÄITLEJA 20. juulil esietendus 
Viimsi Artiumis Elmo Nüganeni 
lavastatud „“Dissonantsed”. 
Jan Uuspõllu, Peeter Tammearu, 
Priit Võigemasti, Kadri Voorandi 
ja Tõnu Kaljuste kõrval mängib 
lavastuses ka Viimsi poiss 
Timotheus Tats (dublant Tobias 
Tark).

Timotheus mängib Tom Stoppardi näi-
temängus Sašat ning sellesse rolli vali-
ti noormes castingu kaudu. “Olen va-
rem kaasa teinud Estonia ooperites, 
aga ma tahtsin ka näha, mida tähen-
dab koos Eesti näitlejatega mängida 
sõnalavastuses,” meenutas noormees 
põhjust, miks ta otsustas castingust osa 
võtta. Saadud kogemust peab ta põne-
vaks ning rasket seal midagi ei olnud.

Prooviperiood läks tema sõnul aga 
ruttu – vahel oli keeruline, vahel liht-
sam. Kõige toredam oli tema sõnul just 
see, kui roll hakkas vaiksel välja tule-
ma. “Alguses oli raske nimede hääldu-
si ja liikumisi õigesti teha,” sõnas ta. 
Tänu proovides tehtud suurele tööle 
ei ole etendustes midagi suurt sassi 
läinud.

Mängida koos Eesti kuulsate näitle-
jatega on Timotheusi sõnul väga lahe 
ja uhke. “Kõik näitlejad on olnud mul-
le väga headeks partneriteks ning sõp-
radeks ja Elmo on väga hea õpetaja,” 
ütles noormees. Kui Timotheus saaks 
veel võimaluse näidelda, oleks tema 

soov kehastada mõnda tegelast filmis 
või telesarjas. “Tahan proovida ja teada 
saada, kuidas seal mängitakse,” unis-
tas noormees.

Timotheusi saab “Dissonantsetes”-
näha veel 25., 28. ja 30. septembril ning 
24. oktoobril.

Viimsi poiss mängib suurel laval

Timotheus (vasakul) koos dublandi Tobiase ning Tõnu Kaljustega. Foto: erakogu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Kontserdid ja 
teatrietendused

26. augustil kell 19 muinastulede 
öö tähistamine – Denis Vinogradov 
ja Lilia Märtmaa etendusega 
“HELID”. Lubja tuletorni juures. 
Tasuta.
27. augustil kell 17 Orelisuvi: 
Kadri Toomoja – orel ja Marcel 
Johannes Kits – tšello. EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
27. augustil kell 19 “Dissonantsed”. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.
31. augustil kell 19 Orelisuvi: Franz 
Danksagmüller (Saksamaa) – orel, 
elektroonika, video. EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
3. septembril kell 17 Orelisuvi: 
Ene Salumäe – orel ja Annabel 
Soode – sopran. EELK Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus. Tasuta.
5. septembril kell 18 Orelisuvi: 
Aleksanter Wallius (Soome) – orel. 
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus. 
Tasuta.
10. septembril kell 17 Orelisuvi: 
Mari Poll-Novakovic – viiul ja 
Momir Novakovic – akordion. EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
14. septembril kell 19 Orelisuvi: 
Collegium Musicale, dirigent Endrik 
Üksvärav, orelil Hille Poroson. EELK 
Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
15. septembril kell 19 R.A.A.A.M. 
“AUDIENTS”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. septembril kell 17 Orelisuvi: 
Hans Christian Aavik – viiul ja 
Karolina Aavik– klaver. EELK Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
21. septembril kell 19 Orelisuvi: 
Ireneusz Wyrva (Poola) – orel. 
EELK Viimsi Püha Jaakobi kirikus. 
Tasuta.
25. septembril kell 19 “Disso-
nantsed”. Viimsi Artiumis. Tasuline.

Eakatele

31. augustil kell 9 väljasõit 
Pärnusse. 80+ ekskursioon – Pärnu

 linnamuuseum, rannapromenaad. 
Registreerimine: Rein Kriis, tel 513 
6752, rein.kriis@gmail.com.
8. septembril kell 14 sügishooaja 
avamine, huviringidesse registree-
rimine. Külla tuleb sõumees-
muusik Jaan Kirss. Randvere päeva-
keskuses. Tasuta.
10. septembril kell 12 vanavane-
mate päeva kontsert ja tunnustami-
ne. Esineb ETV tütarlastekoor, diri-
gent Aarne Saluveer. Viimsi 
Artiumis. Tasuta.
14. septembril kell 14 hooaja 
avamine, registreerimine huvi-
ringidesse. Esineb Trio Naturale. 
Haabneeme päevakeskuses.

Sport

5. septembril kell 18 Viimsi 2023 
mälumäng. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Varia

Kuni 10. septembrini Eesti Kujurite 
Ühenduse aastanäitus “Keerukuju”. 
Viimsi Artiumi Kaasaegse kunsti 
galeriis.
26. augustil kell 12–19 Viimsi 
Laste Teatrifestival VILLE. Lubja 
tuletorni juures. Tasuline.
26. augustil muinastulede öö tähis-
tamine. Viimsi vabaõhumuuseumis. 
Tasuta.
27. augustil välikino. Pärnamäe 
külas Vehema – Lageda tee ristis. 
Tasuta.
4. septembril näitus “Naissaar – 
Tallinna merevärav”. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuta.
9. septembril kell 11 Viimsi info-
laat. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
10. septembril kell 14.30 punu-
tiste töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
12. septembril kell 14.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
23. septembril kell 11 jumestuse 
töötuba sinule 50+. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.

Viimsi valla lähiaja 
kultuurikalender
Kontserdid ja
teatrietendused

Sport

Eakatele

Varia

Charlot on Viimsis tagasi
  Septembri algus on vaid nädala kaugusel ning taas on aeg 

kooliks vajaminevaid tooteid ja kaupu otsima hakata. Viimsis asuv 
kontori- ja kirjatarvete pood Charlot on varustatud nii koolikaupade 
kui ka kunsti- ja käsitöötarvikutega.

Üksnes kontori- ja kirjatarbeid 
müüv kauplus avas Viimsis oma 
uksed juba aastal 1997, asudes 
toona Viimsi haigla tagatiivas. 
Aastal 2003 vahetas pood oma-
nikku ning Kriipsu-Juku nime all 
tegutsev kauplus kolis Kaluri tee 
kortermaja alla. Aastal 2007 lii-
tuti Charloti kauplusketi perega 
ning poe asukohaks sai Viimsi 
kaubanduskeskus. Sügise eel 
toimus järjekordne kolimine ja 
nüüd leiavad huvilised meid 
Pepco riidepoe vastast. Lisaks 
kontori- ja kirjatarvete müügile 
saab meie juures teha ka värvi-
list koopiat kuni formaadini A3, 
köita ja lamineerida, tellida rek-
laamkingitusi, lippe, bännerid 
jms. Tule ja leia meid jälle üles! 

Kauplus on avatud E–R kell 10–19 ja L–P kell 10–15. Kaupluse kodu-
leht: charlot.ee.

Kuno Pindmaa
Charloti asutaja

Charlot on koolikaupadega hästi 
varustatud. Foto: erakogu



SPORT // 1925. august 2023

Teated

15-aastased poisid võistlevad 
olümpiale saamise nimel 

 Augusti alguses toimusid Aidu sõudmis- ja aerutamiskanalil täis-
kasvanute Eesti meistrivõistlused, kus Joonas Vahesoo koos Roman 
Orloviga saavutas kahese paadi K2 500 m distantsil esikoha ajaga 
1,35. 

See viis poisid esmakordselt Eesti täiskasvanute koondisesse ning 
andis õiguse osaleda augusti lõpus Duisburgis Saksamaal toimuval 
MM-il, kus jagatakse pääsmeid 2024 Pariisi olümpiamängudele. Esi-
mesed rahvusvahelised medalid tulid mai lõpus toimunud Bratislava 
regatilt, kus Joonas ja Roman saavutasid 3. koha.

Teet Vähesoo
treener

Kergejõustikus said Viimsi noored 
kokku 20 medalit 

 Suvehooaeg on kergejõustikastele helde olnud, sest medaleid 
Viimsi valla lastele on kaela riputatud mitmeid. 

Mai lõpus tuli TV 10 Olümpiastarti sarja vabariiklikul etapil 1000 m 
jooksu võitjaks Henri Näppi, kes jooksis välja läbi aegade 8. tulemuse – 
2.49,59! Eesti meistrivõistlustel teatejooksus said Henri Näppi, Oliver 
Sillamaa ja Markus Siilo kaela hõbemedalid. Eesti karikavõistlustel 
võidutses Liisi Kangro 400 m jooksus.

U14 Eesti meistrivõistlustel võidutses Mette Marii Estorn, kes saavu-
tas kokku kaks meistritiitlit (80 m tõkkejooksus ja 200 m tõkkejooksus) 
ja lisaks kolm hõbemedalit (200 m, 400 m ja teatejooks). Lisaks kroo-
niti Eesti meistriks veel Hannaliise Sooniste ja Kaspar Karp 3000 m 
käimises.

Kaks hõbemedalit saavutas Kaur Erich Poolmaa (1500 m ja teate-
jooks) ning ühe pronksi ja ühe hõbeda Artem Tolmachev 400 m jook-
sus ja teatejooksus. Hõbemedali sai Lars Lukas Steurs 800 m jooksus 
ning pronksmedalid Alari Arulaane 1500 m jooksus ning Erik Gussarov 
3000 m käimises. Teatevõistkonna neljas liige oli Sandra Mägi, kes sai 
samuti kaela hõbemedali.

U16 vanuseklassis krooniti 800 m jooksu Eesti meistriks Markus Siilo 
ning pronksmedali sai kaela Theodor Lilleoks 5000 m käimises. U18 
vanuseklassis saavutas 400 m tõkkejooksu Eesti meistrivõistluste hõbe-
medali Liisi Kangro. Markus Siilo saavutas poiste U16 vanuseklassi 
800 m jooksus pronksmedali ning Liisi Kangro U18 vanuseklassi 400 m 
tõkkejooksus samuti pronksmedali.

Liisi Kangro ja Markus Siilo pääsesid ka Eesti noortekoondisesse 
ning esindasid koondist Baltimaade meistrivõistlustel Lätis ja Leedus. 

Palju õnne sportlastele ning nende treeneritele!
Kirke Aitsen

spordiklubi Lindon treener

Püünsi koolipoiss saavutas 
veemoto MM-il 3. koha 

 Juuli lõpus toimusid Inglismaal Oulton Boardis maailmameistri-
võistlused OSY 400 ja GT 15 paadiklassides. Noorte GT15 paadi-
klassis osales teiste võistlejate seas ka Püünsi kooli 8. klassi õpilane 
Kevin Sillaots. 

Kvalifikatsioonis sõitis Kevin välja 
kuuenda koha ning seega startis esime-
sele võistlussõidule kuuendalt stardiko-
halt. Vaatamata rasketele ilmaoludele 
õnnestus Kevinil lõpetada esimene sõit 
kolmandana. 

Teist sõitu alustas Kevin kolmandana 
ja lõpetas ka kolmandana, kuid sõidu 
lõpus selgus, et poiss oli sõitnud vastu 
pöördepoid, mis tuli võistluste ajal lahti. 
Kevin tõsteti karistuseks kümnendale 
kohale.  

Kolmandat sõitu alustas ta kümnen-
dalt kohalt ning suutis sõita end kolman-
daks. Kuna võistluspäev oli lõppenud, 

siis neljandat sõidu ei toimunudki. Kolmanda sõidu punktidest piisas, 
et tulla üldarvestuses maailmameistrivõistluste kolmandale kohale. 

Ott Sillaots
lapsevanem

SPORDIPÄEV Kuna eelmisel aastal 
pälvisid Prangli spordipäeva 
korraldajad Viimsi valla tänukirja 
südamega korraldatud ürituse 
eest, siis andis see uue hoo ja 
soovi üritust veelgi paremini 
korraldada.

Tänavune spordipäev algas Prangli 
rahvamaja ees lipu heiskamisega sõ-
javäeorkestri saatel. Lipp valmis koos-
töös Prangli lipu kavandi autori, kunst-
nik Urmas Orgusaarega. Spordipäeva 
uue lipu heiskas Viimis vallavanem Il-
lar Lemetti, kes soovis jõudu ja jaksu 
nii osalejatele kui ka korraldajatele. 

Tänavu võeti mõõtu 30 m ja 60 m 
jooksus, hoota kaugushüppes, kuuli-
tõukes, korvpalli vabavisetes, kummi-
kuviskes ning jalgpallis. 

Protokollidest sai kokku lugeda 613 
osalemist. Diplomeid kõikidel aladel 
ja erinevates vanusegruppides oli kok-
ku lausa 150 ning need andis üle valla-
vanem. Kaitseliidu poolt korraldatud 
mitmevõistluse võitnud võistkondade-
le aga jagas meeneid ja tänu Avo Aljas.

Sel aastal palusid korraldajad täi-
ta osalejatel ka tagasisidelehe, et siis 
järgmistel aastatel saaks veelgi pare-
mini ja rahva soove arvestades spor-
dipäeva korraldada. Kokku andis taga-
sisidet 128 inimest. Sealt saime teada, 
et Prangli spordipäev on ikka väga oo-
datud üritus, kuhu tullakse kokku üle 
Eesti. Spordipäevast on enamus juba 
osa võtnud kas kaks, kolm või neli kor-

da, kohalikud koguni 10–20 korda.
Osalejaid oli koos vanematega ala-

tes kolmandast eluaastast ja seekord 
oli väga hea meel näha kummikut vis-
kamas ja kuuli tõukamas ka Prang-
li saare kõige vanemat prouat Sentat.

Väga oodatakse lisaks olemasole-
vatele ka uusi spordialasid nagu võrk-
palli, kettagolfi, noolte täpsusviset ning 
jooksu Prangli kirikuni ja tagasi. Suure-
le enamusele vastajatest on väga tähtis 
nii sportlik saavutus kui ka spordipäe-
va õhkkonna nautimine. 

Prangli spordipäeva muudab osa-
võtjate meelest omanäoliseks ja meel-
dejäävaks kõigepealt toimumiskoht 
Prangli saar ise ja seejärel pikaajaline 
traditsioon, võistlusalad, spordipäe-
val valitsev lõbus meeleolu, sõprade 
või perega ajaveetmine, uute tutvuste 
leidmine ja õhtune pidu rahvamajas. 
Peaaegu kõik vastajad leidsid, et spor-

Prangli spordipäev toimus 
juba 62. korda

dipäev tõstab kõvasti ka Prangli saare 
mainet. Infot spordipäeva kohta otsi-
takse aga kõige enam Prangli rahvama-
ja kodulehelt.

Toreda spordipäeva lõpetas igaves-
ti noor ansambel Laine, kelle suure-
päraste hittide saatel tantsiti varajaste 
hommikutundideni. Hea meel on tä-
nada kõiki, kes aitasid juba mitmen-
dat korda spordipäeva läbi viia – kok-
ku kahtekümmend viite kohtunikku ja 
abilist! 

Kohtumiseni juba 10. augustil 2024 – 
ikka Prangli spordipäeval!

Arlo Talmar
jalgpalliturniiri kohtunik

BMX Šotimaal, Glasgows UCI 
BMX-krossiratturite maalima-
meistrivõistlustel oli augusti 
alguses Püünsi kooli 9. klassi 
õpilane Luukas Lajal võistlustules 
B15 vanuseklassis, kus eelsõite 
alustas 103 võistlejat.

Eelsõitude tulemused oli 3., 1. ja 2., 
mis tagas kindla edasipääsu 1/8 finaa-
li. Seal õnnestus Luukasel välja sõita 
4. koht ja pääs edasi 1/4 finaali. Vee-
randfinaalist tuli 3. koht, mis tagas pää-
su poolfinaali ning ka sellest õnnestus 
tulla 4. kohaga finišisse ning tagada 
pääs finaali kaheksa maailma parema 
väljaselgitamiseks. Finaalis tuli Luuka-
sele tubli 6. koht.

Kaks päeva varem sõitis Luukas veel 
24” rattamõõduga cruiser võistlusklas-
si, kus võistles 87 poissi vanuses 15 ja 

BMX-krossiratturite MM-il jõudis 
finaali ka Püünsi noormees

16. Seal saavutas Luukas MM-i 34. tu-
lemuse. Aitäh Viimsi vallale, kes aitas 
Glasgowsse jõuda!

Jaan Lajal
lapsevanem

Luukas saavutas MM-il tubli tulemuse. Foto: erakogu

Pidulik spordipäeva lipu heiskamine. Foto: Jane Saks

Proua Senta kummikut viskamas. 
Foto: erakogu 

Tormi ja Maru koos ema Õnnelaga 
30 m jooksu stardijoonel. Foto: erakogu 

Jaan Tammeraid hoota kaugust 
hüppamas. Foto: erakogu 

Lisaks veemotole on 
14-aastase Kevini hobiks ka 
korvpall. Foto: erakogu 

Joonas Vahesoo (vasakul) ja Roman Orlov. Foto: erakogu 
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Muru niitmine, trimmerdamine, 
heki lõikus, okste äravedu, kruntide 
korrastus. Tel 5897 7133.
Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerdami-
ne, heki lõikus ja pügamine. 
Tel 5348 7318, e-post igor@
inkteenused.ee.  
HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aedni-
kutöid ning oman palju õnnelikke 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 
2258, rohelineemerald@gmail.com 
või uuri lisa www.rohelineemerald.
com.
Teinekord on vaja teha aias tööd, 
nt ära võtta liigne puu, sättida hekki, 
viljapuid jmt, aga ise ei saa teha 
või ei ole selleks lihtsalt aega. Aitan 
ära teha, ühes jäätmete äraviimise-
ga. Minu tel on 553 8500 ja e-post 
kirjutamiseks pojeng@pojeng.ee 
Hind 40 €/h, min 120 €. Tulen ka 
kohale, aga üldiselt saame juba 
telefonis kokku lepitud. Palun helis-
tage, paneme aja alustuseks kirja!
VILJAPUUDE JA HEKKIDE LÕIKUS. 
Pikaajaline kogemus ja kvaliteetne 
töö. Tel 5564 7029, toomas.
kirotar@gmail.com või FB Toomas 
Kirotar.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 

ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel 
5667 6629, e-post info@viimsikivi.
ee, koduleht www.viimsikivi.ee.
Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ, 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.
Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi 
pesu ning liivatamine. www.sunlu-
na.ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.
Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui ka äri-
klientidele. Usaldusväärne ja pika-
ajaline kogemus. Tel 5564 1910.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vanara-
ha ning muid kollektsioneerimise 
esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kaubik. 
Sõiduk võib olla rikkega, mitte sõidu-
korras. Oodatud on kõik pakkumi-
sed, ka nädalavahetusel. Vajadusel 
võtan sõiduki arvelt maha ja tulen 
järgi puksiiriga. Kohapeal kiire 
tehing ja vormistamine. Tel 5365 
4085, e-post skampus@online.ee.
Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. kor-
rus, Viimsi.
Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormista-
mine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee.

Kuiv küttepuu. 30 cm, 40 l võrk-
kott (lepp, kask). Kohaleveoga. Tel 
527 0884.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598. 
E-post pakhalupuu@gmail.com.
Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, sangelepp 
7 eurot võrk, kask 8 eurot võrk. 
Ümar puitbrikett 10 kg võrk 5 eurot. 
Hinnad sisaldavad transporti koju 
kätte, aitame ka kuuri ladustada. 
Tel 528 8224.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post 
marek406@gmail.com. Tellimusi 
võtame vastu iga päev.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Veoteenus/kolimine. Akuraat-
sed kolijad. Vana mööbli demon-
teerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Töö-
tame ka nädalavahetustel. Tel 
502 8148.
Kutsetunnistusega korstna-
pühkija, 4. tase. Töötan kiirusta-
mata, töö puhas ja korralik. Teh-
tud töö registreerin Päästeametis. 
Tel 5689 0125, e-post kuldnoop@
gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRA-
VEDU (õuest, garaažist). Plekk, 
torud, vinklid, postid, aiavõrk, 
mahutid, vannid, boilerid, kraanid, 
tööriistad, mootorid, pesumasinad, 
pliidid, autoosad, akud, kaablid 
jne. Korterist, majast väljatassimine
tasuline. Külmikute, telerite ära-
vedu tasuline (10–30 eurot). Lam-
mutamine, lõikamine kokkuleppel. 
Kirjutage carinveix@hotmail.com 
või helistage tel 5550 5017.
Koduteenus – juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
KIVIDE PURUSTAMINE. Purustame 
suuri maakive, kui ükski muu 
hammas peale ei hakka. Tel 5805 
0856.

Pakun tööd
Otsime oma meeskonda sära-
silmset klienditeenindajat. Töö on 
aastaringne ning majutus tööandja 
poolt.
- Oled vähemalt 18-aastane, avatud 
meelega ja ei karda suhelda.

- Märkad olukordi ja tegutsed kiirelt.
- Valmidus töötada ühtses tiimis.
- Müük motiveerib, mitte ei hirmuta.
- Soovid aidata, oled paindlik ja
usaldusväärne.

- Positiivse ellusuhtumisega – näed 
alati võimalusi, mitte vabandusi! 

Kui tunned, et see võiksid olla just 
sina, siis helista tel 513 0557 või 
kirjuta saaretoidupood@gmail.com. 

2.09   AVAKONTSERT   Jaani kirik, kell 19   
Aleksanteri Wallius (orel, Soome), Eesti Riiklik Sümfooniaorkester, dirigent Tõnu Kaljuste

4.09   PÄRT JA TORMIS   Viimsi Püha Jaakobi kirik, kell 19   
Hans Christian Aavik (viiul), Vanalinna Hariduskolleegiumi keelpilliorkester, dirigent Rasmus Puur

6.09   PÄRT JA KÕRVITS   Jaani kirik, kell 19   
Eesti Filharmoonia Kammerkoor, Tallinna Kammerorkester, dirigent Risto Joost

8.09   PÄRT JA TÜÜR   Niguliste kirik, kell 19
Collegium Musicale, dirigent Endrik Üksvärav

10.09   JA MA KUULSIN HÄÄLE ...   Oleviste kirik, kell 19   
Ansambel Vox Clamantis, Kristjan Kannukene (vioola), Johannes Sarapuu (tšello)
Anto Õnnis (löökpillid), dirigent Jaan-Eik Tulve

11.09   SÜNNIPÄEVAKONTSERT „TRACTUS“   Jaani kirik, kell 19   
ECMi plaadiesitluskontsert. Maria Listra (sopran), Eesti Filharmoonia Kammerkoor, 
Tallinna Kammerorkester, dirigent Tõnu Kaljuste

P I L E T E I D  M Ü Ü B

piletikeskus & piletilevi

PÄRDI 
PÄEVAD
2023

2.–11.09
TALLINNAS 
JA VIIMSIS

Festivali kunstiline juht Tõnu Kaljuste    Vaata täpsemalt nargenfestival.ee
Vabade kohtade olemasolul
piletid müügil ainult sularaha 
eest ka kohapeal
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Avatud
R-P

AJAPIIRANGUTAAJAPIIRANGUTA

Septembris
lustid Atlantises

aquapark.ee

JÕULUKINGID

Nüüdisaegse tippkultuuri, 
põhjamaise arhitektuuri ja 
ürgse looduse kohtumispaik.

Viimsi Artium -
ainulaadne 
paik sündmuste 
korraldamiseks!

• firmaüritused
• kontserdid
• teatrietendused
• konverentsid, seminarid
• festivalid
• erapeod

Vaata lähemalt: viimsiartium.ee 
Võta ühendust: rent@viimsiartium.ee
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kooli
pilguga
Terava

kooli Allahindlus kehtib kõikidele BOD Lenses
klaasidele (ühe- ja mitmevaatelised,
fotokroomsed ning kontoriprillid)
raamide ja klaaside koosostul.

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com
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kadaka

Drive In

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

https://vannitoaremont.eu/
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VIIMISTLUSTÖÖD
ja VANNITOA remont 

100% tervikliku lahendusena

Nominentide esitamine
30. augustini

KIRJUTA: viimsidaamid@gmail.com

VIIMSI ETTEVÕTLIKE DAAMIDE
ASSOTSIATSIOON
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Küpsetatud Küpsetatud 
kanafi lee ribadkanafi lee ribad

Kikas
300 g

Mahe rohumaaveise 
laagerdatud Picanha 
steik

Liivimaa Lihaveis
220 g

Pakkumised kehtivad   22.08-11.09.2023 või kuni kaupa jätkub.                            Piltidel on illustreeriv tähendus.

 22.08-11.09.2023

Või 
soolakristallidega 80%

Mo Saaremaa
200 g

Klassikaline 
lambakarree
Linnamäe Lihatööstus
400 g

Kohvioad Classic

Best Beans
1 kg

Sõõrik kookose 
täidisega, 6 tk pakis
Delice

390 g

Hawaii pannipitsa
Delice

kg

Head-paremat lähedalt ja kaugelt!

-23% -25% -33%

-22%-19%-15%-40%

7,99
tavahind 10,49tavahind 10,49

2,99
tavahind 3,99 / 7,67/kgtavahind 3,99 / 7,67/kg

1,79
tavahind  2,99 / 8,95/kgtavahind  2,99 / 8,95/kg

6,99
tavahind 8,99 / 31,77/kgtavahind 8,99 / 31,77/kg

Hawaii pannipitsa
Delice

kg

-23-23

7,997,99

täidisega, 6 tk pakis
Delice

390 g

2,992,99

Best Beans
1 kg

11,9911,99
tavahind 17,99/kgtavahind 17,99/kg

soolakristallidega 80%

Mo SaaremaaMo Saaremaa
200 g200 g

1,791,79

Linnamäe Lihatööstus
400 g

16,9916,99
tavahind 19,99 / 42,48/kg tavahind 19,99 / 42,48/kg 

KikasKikas
300 g300 g

4,494,49
tavahind 5,59 / 14,97/kgtavahind 5,59 / 14,97/kg

laagerdatud Picanha 
steik

Liivimaa Lihaveis
220 g

6,996,99

PIDU
KOOLI

ALGUSE

Päevajuht

Renxx

FACEBOOK.COM/VIIMSIKESKUS        VIIMSIKESKUS.EE         SÕPRUSE TEE 15, VIIMSI 

kl 16.30

LAVAL

Karl
Killing

JJ-Street 
Wanted Battle

Arvutitarga 
mänguriala

VR korvpall

Viimsi 
Teaduskooli 
töötoad

2.09 kl 11  17

VIIMSI KESKUSES

l


